



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	928 424 987
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	OPTIVASK AS
Forretningsadresse:	Industrivegen 24 6905 FLORØ

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2024 - 31.12.2024
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Forenklet IFRS
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Forenklet IFRS

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Leif Gunnar Belsvik
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	23.04.2025

### Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 03.06.2025



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Sum inntekter		0	0
<b>Kostnader</b>			
Annen driftskostnad		139 612	146 008
Sum kostnader		139 612	146 008
<b>Driftsresultat</b>		<b>-139 612</b>	<b>-146 008</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		50 000 000	0
Annen renteinntekt		8 713	441
Sum finansinntekter		50 008 713	441
Annen rentekostnad		217	266
Sum finanskostnader		217	266
<b>Netto finans</b>		<b>50 008 496</b>	<b>175</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>49 868 884</b>	<b>-145 833</b>
Skattekostnad		-28 846	-32 083
<b>Årsresultat</b>		<b>49 897 730</b>	<b>-113 750</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Tilleggsutbytte		49 500 000	
Overføringer til/fra annen egenkapital		397 729	-113 750
Sum overføringer og disponeringer		49 897 729	-113 750



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel		279 003	250 157
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>279 003</b>	<b>250 157</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap		494 000 000	494 000 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>494 000 000</b>	<b>494 000 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>494 279 003</b>	<b>494 250 157</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Andre fordringer		337	28 534
<b>Sum fordringer</b>		<b>337</b>	<b>28 534</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		491 327	10 335
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>491 327</b>	<b>10 335</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>491 664</b>	<b>38 869</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>494 770 667</b>	<b>494 289 026</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital		150 000 000	150 000 000
Overkurs		344 000 000	344 000 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>494 000 000</b>	<b>494 000 000</b>



### Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		-39 191	-436 921
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-39 191</b>	<b>-436 921</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>493 960 809</b>	<b>493 563 079</b>
Gjeld til selskap i samme konsern			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		1 687	
Kortsiktig konserngjeld		808 171	725 947
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>809 858</b>	<b>725 947</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>809 858</b>	<b>725 947</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>494 770 667</b>	<b>494 289 026</b>



### Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		1 984 395 372	1 751 001 944
Annen driftsinntekt		698 135	585 497
<b>Sum inntekter</b>		<b>1 985 093 507</b>	<b>1 751 587 441</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		48 281 872	43 139 197
Lønnskostnad		905 277 327	760 612 422
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		322 470 775	290 166 895
Annen driftskostnad		472 406 055	431 015 876
<b>Sum kostnader</b>		<b>1 748 436 029</b>	<b>1 524 934 390</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>236 657 478</b>	<b>226 653 051</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		7 436 199	5 297 338
Annen finansinntekt		884 436	656 957
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>8 320 635</b>	<b>5 954 295</b>
Annen rentekostnad		111 095 662	105 527 259
Annen finanskostnad		930 975	1 921 668
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>112 026 637</b>	<b>107 448 927</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-103 706 002</b>	<b>-101 494 632</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>132 951 476</b>	<b>125 158 419</b>
Skattekostnad		29 226 029	27 225 349
<b>Årsresultat</b>		<b>103 725 447</b>	<b>97 933 070</b>
Aktuarielle gevinster/tap		12 099 448	2 240 762
Skatteeffekt		-2 661 879	-492 968
Sum resultatkomponenter for IFRS-foretak		9 437 569	1 747 794
<b>Totalresultat</b>		<b>113 163 016</b>	<b>99 680 864</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Goodwill		451 102 757	451 102 757
Andre immaterielle eiendeler		7 800 000	11 720 688
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>458 902 757</b>	<b>462 823 445</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		72 582 411	67 257 597
Maskiner og anlegg		836 978 879	817 620 102
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner		63 652 445	58 036 547
Tekstiler		387 693 201	365 909 247
Bruksrett leieavtaler		978 898 975	970 050 551
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>2 339 805 911</b>	<b>2 278 874 044</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler		3 000 000	3 000 000
Obligasjoner og andre fordringer		22 607 421	8 848 379
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>25 607 421</b>	<b>11 848 379</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>2 824 316 089</b>	<b>2 753 545 868</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer		30 047 607	27 883 632
<b>Sum varer</b>		<b>30 047 607</b>	<b>27 883 632</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		239 972 772	225 043 480
Andre fordringer		24 324 846	20 120 924
<b>Sum fordringer</b>		<b>264 297 618</b>	<b>245 164 404</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		458 992 525	226 606 626
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>458 992 525</b>	<b>226 606 626</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
Sum omløpsmidler		753 337 750	499 654 662
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 577 653 839</b>	<b>3 253 200 530</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital		150 000 000	150 000 000
Overkurs		344 000 000	344 000 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>494 000 000</b>	<b>494 000 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		205 921 862	142 258 843
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>205 921 862</b>	<b>142 258 843</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>699 921 862</b>	<b>636 258 843</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt		149 836 180	145 870 029
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>149 836 180</b>	<b>145 870 029</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		1 300 000 000	1 100 000 000
Leieforpliktelse		933 455 265	918 283 529
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>2 233 455 265</b>	<b>2 018 283 529</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>2 383 291 445</b>	<b>2 164 153 558</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leieforpliktelse		106 571 636	95 810 639
Leverandørgjeld		87 939 695	103 482 080
Betalbar skatt		26 327 121	23 180 058
Skyldige offentlige avgifter		86 757 690	72 163 654
Annen kortsiktig gjeld		186 844 390	158 151 698
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>494 440 532</b>	<b>452 788 129</b>



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Sum gjeld		2 877 731 977	2 616 941 687
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>3 577 653 839</b>	<b>3 253 200 530</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2025 440692

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 928 424 987  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: OPTIVASK AS  
Forretningsadresse: Industrivegen 24  
6905 FLORØ

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2024 - 31.12.2024

#### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Forenklet IFRS  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til konsernet: Forenklet IFRS

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Leif Gunnar Belsvik  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 23.04.2025

#### Revisjon

Årsregnskapet er utarbeidet av ekstern  
autorisert regnskapsfører: Ja

#### Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 31.05.2025



Organisasjonsnr: 928 424 987  
OPTIVASK AS

## RESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Sum inntekter		0	0
<b>Kostnader</b>			
Annen driftskostnad		139 612	146 008
Sum kostnader		139 612	146 008
<b>Driftsresultat</b>		<b>-139 612</b>	<b>-146 008</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		50 000 000	0
Annen renteinntekt		8 713	441
Sum finansinntekter		50 008 713	441
Annen rentekostnad		217	266
Sum finanskostnader		217	266
<b>Netto finans</b>		<b>50 008 496</b>	<b>175</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>49 868 884</b>	<b>-145 833</b>
Skattekostnad		-28 846	-32 083
<b>Årsresultat</b>		<b>49 897 730</b>	<b>-113 750</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Tilleggsutbytte		49 500 000	
Overføringer til/fra annen egenkapital		397 729	-113 750
Sum overføringer og disponeringer		49 897 729	-113 750





<b>Sum langsiktig gjeld</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>		
Leverandørgjeld	1 687	
Kortsiktig konserngjeld	808 171	725 947
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>809 858</b>	<b>725 947</b>
<b>Sum gjeld</b>	<b>809 858</b>	<b>725 947</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>494 770 667</b>	<b>494 289 026</b>



Organisasjonsnr: 928 424 987  
OPTIVASK AS

## KONSERNRESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		1 984 395 372	1 751 001 944
Annen driftsinntekt		698 135	585 497
<b>Sum inntekter</b>		<b>1 985 093 507</b>	<b>1 751 587 441</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		48 281 872	43 139 197
Lønnskostnad		905 277 327	760 612 422
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		322 470 775	290 166 895
Annen driftskostnad		472 406 055	431 015 876
<b>Sum kostnader</b>		<b>1 748 436 029</b>	<b>1 524 934 390</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>236 657 478</b>	<b>226 653 051</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		7 436 199	5 297 338
Annen finansinntekt		884 436	656 957
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>8 320 635</b>	<b>5 954 295</b>
Annen rentekostnad		111 095 662	105 527 259
Annen finanskostnad		930 975	1 921 668
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>112 026 637</b>	<b>107 448 927</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-103 706 002</b>	<b>-101 494 632</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>132 951 476</b>	<b>125 158 419</b>
Skattekostnad		29 226 029	27 225 349
<b>Årsresultat</b>		<b>103 725 447</b>	<b>97 933 070</b>
Aktuarielle gevinster/tap		12 099 448	2 240 762
Skatteeffekt		-2 661 879	-492 968
Sum resultatkomponenter for IFRS-foretak		9 437 569	1 747 794
<b>Totalresultat</b>		<b>113 163 016</b>	<b>99 680 864</b>



Organisasjonsnr: 928 424 987  
OPTIVASK AS

## KONSERNBALANSE

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Goodwill		451 102 757	451 102 757
Andre immaterielle eiendeler		7 800 000	11 720 688
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>458 902 757</b>	<b>462 823 445</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		72 582 411	67 257 597
Maskiner og anlegg		836 978 879	817 620 102
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner		63 652 445	58 036 547
Tekstiler		387 693 201	365 909 247
Bruksrett leieavtaler		978 898 975	970 050 551
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>2 339 805 911</b>	<b>2 278 874 044</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler		3 000 000	3 000 000
Obligasjoner og andre fordringer		22 607 421	8 848 379
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>25 607 421</b>	<b>11 848 379</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>2 824 316 089</b>	<b>2 753 545 868</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer		30 047 607	27 883 632
<b>Sum varer</b>		<b>30 047 607</b>	<b>27 883 632</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		239 972 772	225 043 480
Andre fordringer		24 324 846	20 120 924
<b>Sum fordringer</b>		<b>264 297 618</b>	<b>245 164 404</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		458 992 525	226 606 626
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>458 992 525</b>	<b>226 606 626</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>753 337 750</b>	<b>499 654 662</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 577 653 839</b>	<b>3 253 200 530</b>



## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Selskapskapital	150 000 000	150 000 000
Overkurs	344 000 000	344 000 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>	<b>494 000 000</b>	<b>494 000 000</b>

#### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	205 921 862	142 258 843
<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>205 921 862</b>	<b>142 258 843</b>

<b>Sum egenkapital</b>	<b>699 921 862</b>	<b>636 258 843</b>
------------------------	--------------------	--------------------

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	149 836 180	145 870 029
<b>Sum avsetninger for forpliktelse</b>	<b>149 836 180</b>	<b>145 870 029</b>

#### Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	1 300 000 000	1 100 000 000
Leieforpliktelse	933 455 265	918 283 529
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	<b>2 233 455 265</b>	<b>2 018 283 529</b>

<b>Sum langsiktig gjeld</b>	<b>2 383 291 445</b>	<b>2 164 153 558</b>
-----------------------------	----------------------	----------------------

#### Kortsiktig gjeld

Leieforpliktelse	106 571 636	95 810 639
Leverandørgjeld	87 939 695	103 482 080
Betalbar skatt	26 327 121	23 180 058
Skyldige offentlige avgifter	86 757 690	72 163 654
Annen kortsiktig gjeld	186 844 390	158 151 698
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>494 440 532</b>	<b>452 788 129</b>

<b>Sum gjeld</b>	<b>2 877 731 977</b>	<b>2 616 941 687</b>
------------------	----------------------	----------------------

<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>3 577 653 839</b>	<b>3 253 200 530</b>
---------------------------------	----------------------	----------------------



Organisasjonsnr: 928 424 987  
OPTIVASK AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

## Note

Antall årsverk i regnskapsåret  
0.00

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.

## Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

## Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Samlet beløp - tilknyttet selskap Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet Årets Fjorårets

Pantstillelse Beløp

Beholdning av egne aksjer Antall Pålydende Andel av aksjek.



Organisasjonsnr: 928 424 987  
OPTIVASK AS

NOTEOPPLYSNINGER - KONSERN

- alle poster oppgitt i hele tall



**Optivask AS**  
**Konsernregnskap**  
**2024**

(org.nr. 928 424 987)



## Optivask AS Resultatregnskap

Mor				Konsern	
2023	2024		Note	2024	2023
<b>DRIFTSINTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER</b>					
0	0	Salgsinntekt	2, 3	1 984 395 372	1 751 001 944
0	0	Annen driftsinntekt		698 135	585 497
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>1 985 093 507</b>	<b>1 751 587 441</b>
0	0	Varekostnad		48 281 872	43 139 197
0	0	Lønnskostnad	4, 5	905 277 327	760 612 422
0	0	Ordinær avskrivning	6, 7, 8	322 470 775	290 166 895
146 008	139 612	Annen driftskostnad	3, 8, 9	472 406 055	431 015 876
<b>146 008</b>	<b>139 612</b>	<b>Sum driftskostnader</b>		<b>1 748 436 029</b>	<b>1 524 934 390</b>
<b>-146 008</b>	<b>-139 612</b>	<b>Driftsresultat</b>		<b>236 657 478</b>	<b>226 653 051</b>
<b>FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>					
0	50 000 000	Inntekt på investering i datterselskap		0	0
441	8 713	Annen renteinntekt		7 436 199	5 297 338
0	0	Annen finansinntekt		884 436	656 957
266	217	Annen rentekostnad	10	111 095 662	105 527 259
0	0	Annen finanskostnad		930 975	1 921 668
<b>175</b>	<b>50 008 496</b>	<b>Netto finansresultat</b>		<b>-103 706 002</b>	<b>-101 494 632</b>
<b>-145 833</b>	<b>49 868 883</b>	<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>132 951 476</b>	<b>125 158 419</b>
<b>-32 083</b>	<b>-28 846</b>	<b>Skattekostnad på ordinært resultat</b>	11	<b>29 226 029</b>	<b>27 225 349</b>
<b>-113 750</b>	<b>49 897 729</b>	<b>Ordinært resultat</b>		<b>103 725 447</b>	<b>97 933 070</b>
<b>-113 750</b>	<b>49 897 729</b>	<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>103 725 447</b>	<b>97 933 070</b>
<b>OVERFØRINGER</b>					
0	49 500 000	Avsatt til utbytte			
<b>-113 750</b>	<b>397 729</b>	<b>Avsatt til annen egenkapital</b>			
<b>-113 750</b>	<b>49 897 729</b>	<b>Sum overføringer</b>			
<b>-113 750</b>	<b>49 897 729</b>	<b>TOTALRESULTAT</b>			
		Årsresultat		<b>103 725 447</b>	<b>97 933 070</b>
		Andre resultatkomponenter som ikke kan bli reklassifisert til resultatet (etter skatt)		<b>9 437 569</b>	<b>1 747 794</b>
0	0	Aktuarielle gevinster (tap)	4	12 099 448	2 240 762
0	0	Skatteeffekt	11	-2 661 879	-492 968
<b>-113 750</b>	<b>49 897 729</b>	<b>SUM TOTALRESULTAT</b>		<b>113 163 016</b>	<b>99 680 864</b>



## Optivask AS

### Balanse

#### Konsern

31.12.2023	31.12.2024	EIENDELER	Note	31.12.2024	31.12.2023
		<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
		<b>Immaterielle eiendeler</b>			
250 157	279 003	Utsatt skattefordel	11	0	0
0	0	Goodwill	6	451 102 757	451 102 757
0	0	Andre immaterielle eiendeler	6	7 800 000	11 720 688
<u>250 157</u>	<u>279 003</u>	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<u>458 902 757</u>	<u>462 823 445</u>
		<b>Varige driftsmidler</b>			
0	0	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	7	72 582 411	67 257 597
0	0	Maskiner, anlegg og transportmidler	7, 12	836 978 879	817 620 102
0	0	Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner	7, 12	63 652 445	58 036 547
0	0	Tekstiler	7, 12	387 693 201	365 909 247
0	0	Bruksrett leieavtaler	8	978 898 975	970 050 551
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum varige driftsmidler</b>		<u>2 339 805 911</u>	<u>2 278 874 044</u>
		<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
494 000 000	494 000 000	Investering i datterselskap	13	0	0
0	0	Investeringer i aksjer og andeler	14	3 000 000	3 000 000
0	0	Obligasjoner og andre fordringer	4,15,16	22 607 421	8 848 379
<u>494 000 000</u>	<u>494 000 000</u>	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<u>25 607 421</u>	<u>11 848 379</u>
<b>494 250 157</b>	<b>494 279 003</b>	<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>2 824 316 089</b>	<b>2 753 545 868</b>
		<b>OMLØPSMIDLER</b>			
0	0	<b>Varer</b>	12	30 047 607	27 883 632
		<b>Fordringer</b>			
0	0	Kundefordringer	12, 16	239 972 770	225 043 479
28 534	337	Andre fordringer	16	24 324 846	20 120 924
<u>28 534</u>	<u>337</u>	<b>Sum fordringer</b>		<u>264 297 617</u>	<u>245 164 403</u>
10 335	491 327	<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>	17	458 992 525	226 606 626
<b>38 869</b>	<b>491 664</b>	<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>753 337 749</b>	<b>499 654 661</b>
<b>494 289 026</b>	<b>494 770 667</b>	<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 577 653 839</b>	<b>3 253 200 530</b>



Mor				Konsern	
31.12.2023	31.12.2024		Note	31.12.2024	31.12.2023
		<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
		<b>EGENKAPITAL</b>			
		<b>Innskutt egenkapital</b>			
150 000 000	150 000 000	Aksjekapital	18, 19	150 000 000	150 000 000
344 000 000	344 000 000	Overkurs	19	344 000 000	344 000 000
<u>494 000 000</u>	<u>494 000 000</u>	<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<u>494 000 000</u>	<u>494 000 000</u>
		<b>Opptjent egenkapital</b>			
-436 921	-39 191	Annen egenkapital	19	205 921 862	142 258 843
<u>-436 921</u>	<u>-39 191</u>	<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<u>205 921 862</u>	<u>142 258 843</u>
<b>493 563 079</b>	<b>493 960 809</b>	<b>Sum egenkapital</b>		<b>699 921 862</b>	<b>636 258 843</b>
		<b>GJELD</b>			
		<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
0	0	Pensjonsforpliktelser	4	0	0
0	0	Utsatt skatt	11	149 836 180	145 870 029
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<u>149 836 180</u>	<u>145 870 029</u>
		<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	12, 20	1 300 000 000	1 100 000 000
0	0	Leieforpliktelse	8	933 455 265	918 283 529
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<u>2 233 455 265</u>	<u>2 018 283 529</u>
		<b>Kortsiktig gjeld</b>			
0	0	Leieforpliktelse	8	106 571 636	95 810 639
0	1 688	Leverandørgjeld		87 939 695	103 482 080
0	0	Betalbar skatt	11	26 327 121	23 180 058
0	0	Skyldige offentlige avgifter		86 757 690	72 163 654
725 947	808 171	Gjeld til selskap i samme konsern	8	0	0
0	0	Annen kortsiktig gjeld		186 844 390	158 151 698
<u>725 947</u>	<u>809 858</u>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<u>494 440 532</u>	<u>452 788 129</u>
<b>725 947</b>	<b>809 858</b>	<b>Sum gjeld</b>		<b>2 877 731 977</b>	<b>2 616 941 687</b>
<b>494 289 026</b>	<b>494 770 667</b>	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>3 577 653 839</b>	<b>3 253 200 530</b>

Florø, 23. april 2025

Leif Gunnar Belsvik  
Styreleder / daglig leder

Ove Egil Belsvik  
Styremedlem



## Optivask AS

### Kontantstrømoppstilling

Mor		Konsern		
2023	2024		2024	2023
	<b>2024 KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:</b>	<b>Note</b>		
-145 833	49 868 883		132 951 476	125 158 419
	Ordinært resultat før skattekostnad			
	Periodens betalte skatt	13	-23 180 058	-3 139 647
	Ordinære avskrivninger	6, 7, 8	322 470 775	290 166 895
	Andre ikke kontantposter		-691 027	
	Pensjonskostnad uten kontanteffekt	4	-1 947 337	-5 674 326
	Tap (+)/gevinst (-) ved salg av anleggsmidler		-698 135	-585 497
0	-50 000 000		0	0
	Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter			
	Endring i varer		-2 163 975	1 681 368
	Endring i kundefordringer		-14 929 291	-50 907 952
	1 688 Endring i leverandørgjeld		-15 542 385	6 452 630
144 306	110 421		39 366 888	16 535 273
	Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter			
<b>-1 527</b>	<b>-19 008</b>		<b>435 636 930</b>	<b>379 687 163</b>
	<b>Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>			
	<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:</b>			
	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		698 135	585 497
	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	6, 7, 8	-292 616 361	-258 278 289
0	50 000 000		0	0
	Innbetalinger av utbytte			
<b>0</b>	<b>50 000 000</b>		<b>-291 918 226</b>	<b>-257 692 792</b>
	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>			
	<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:</b>			
0	0		0	0
	Netto utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld			
0	0		200 000 000	50 000 000
	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld			
0	0	8	-61 832 807	-56 634 258
	Avdragsdel på finansielle leasingutgifter			
0	-49 500 000	19	-49 500 000	0
	Utbetaling av utbytte			
<b>0</b>	<b>-49 500 000</b>		<b>88 667 193</b>	<b>-6 634 258</b>
	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>			
-1 527	480 992		232 385 897	115 360 113
	Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende			
11 862	10 335		226 606 627	111 246 514
	Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 1.1			
<b>10 335</b>	<b>491 327</b>		<b>458 992 525</b>	<b>226 606 627</b>
	<b>Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12*</b>			



# Optivask AS

## Noter 2024

### Note 1 Regnskapsprinsipper

#### Selskapsinformasjon

Optivask AS (org. nr. 928 424 987) er morselskap i konsernet Optivask. Optivask AS eier alle aksjene i datterselskapet Nor Tekstil AS. Optivask AS fremstår som et rent holdingselskap, og driften i konsernet ligger i datterselskapet Nor Tekstil AS.

Nor Tekstil AS leverer tekstilservice og vaskeritjenester til bedriftskundemarkedet i Norge. Nor Tekstil AS har spesialisert seg på vask og utleie til helsesektoren, hoteller, industri, handels- og servicebedrifter. Totalt har konsernet 26 produksjonshenheter og 4 butikker.

Konsernets hovedkontor har besøksadresse Industrivegen 24, Florø.

#### Hovedprinsipper

Morselskapet Optivask AS og vaskerikonsernet Optivask avlegger i samsvar med regnskapslovens paragraf 3-9 årsregnskap i overensstemmelse med forenklet IFRS (International Financial Reporting Standards) slik dette er regulert i forskrift av 21. januar 2008 gitt av Finansdepartementet.

Regnskapet er presentert i norske kroner som er morselskapets og konsernets funksjonelle valuta. Mor- og konsernregnskapet er utarbeidet og basert på historisk kost prinsippet med følgende modifikasjoner: eiendeler tilgjengelig for salg, finansielle derivater og finansielle eiendeler og forpliktelser vurdert til virkelig verdi over resultat.

Unntak fra forenklet IFRS er valgt for balanseføring av investering i datter- og tilknyttet selskap, samt av utbytte og konsernbidrag i det regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk er videreført.

#### Konsolideringsprinsipper

##### Datterselskaper

Datterselskaper er alle enheter der konsernet har bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt gjennom eie av mer enn halvparten av stemmeberettiget kapital. Ved fastsettelse av om det foreligger bestemmende innflytelse inkluderes effekten av potensielle stemmerettigheter som kan utøves eller konverteres på balansedagen. Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontroll er overført til konsernet og blir utelatt fra konsolideringen når kontroll opphører.

Oppkjøpsmetoden benyttes for regnskapsføring ved kjøp av datterselskaper. Anskaffelseskost ved oppkjøp måles til virkelig verdi av eiendeler som ytes som vederlag ved kjøpet, egenkapitalinstrumenter som utstedes, pådratte forpliktelser ved overføring av kontroll og direkte kostnader forbundet med selve oppkjøpet. Identifiserbare oppkjøpte eiendeler og gjeld er regnskapsført til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet, uavhengig av eventuelle minoritetsinteresser. Anskaffelseskost som overstiger virkelig verdi av identifiserbare netto eiendeler i datterselskapet balanseføres som goodwill. Hvis anskaffelseskost er lavere enn virkelig verdi av netto eiendeler i datterselskapet, resultatføres differansen på oppkjøpstidspunktet.

Konserninterne transaksjoner, mellomværende og urealisert fortjeneste mellom konsernselskaper er eliminert. Urealiserte tap elimineres, men vurderes som en indikator på verdifall i forhold til nedskrivning av den overførte eiendelen. Der det har vært nødvendig, er regnskapsprinsipper i datterselskaper endret for å oppnå samsvar med konsernets regnskapsprinsipper.

##### Transaksjoner og minoritetsinteresser

Transaksjoner med minoritetsinteresser behandles som transaksjoner med tredjepart. Ved salg av aksjer i datterselskap til minoritetsinteresser, resultatføres konsernets gevinst eller tap. Ved kjøp av aksjer i datterselskap fra minoritetsinteresser oppstår goodwill. Goodwillen vil være forskjellen mellom vederlaget og andelen av konsolidert egenkapital av datterselskapet som kjøpes.



# Optivask AS

## Noter 2024

### Note 1 Regnskapsprinsipper forts.

#### *Tilknyttede selskaper*

Tilknyttede selskaper er enheter der konsernet har betydelig innflytelse, men ikke kontroll. Betydelig innflytelse foreligger normalt for investeringer der konsernet har mellom 20 og 50 % av stemmeberettiget kapital. Investeringer i tilknyttede selskaper regnskapsføres etter egenkapitalmetoden. På kjøpstidspunktet regnskapsføres investering i tilknyttede selskaper til anskaffelseskost og inkluderer goodwill (som er redusert ved eventuelle senere nedskrivninger).

Konsernets andel av over- eller underskudd i tilknyttede selskaper resultatføres og tillegges balanseført verdi av investeringene sammen med andel av ikke resultatførte egenkapitalendringer. Konsernet resultatfører ikke andel av underskudd hvis dette medfører at balanseført verdi av investeringen blir negativ (inklusive usikrede fordringer på enheten), med mindre konsernet har påtatt seg forpliktelser eller avgitt garantier for det tilknyttede selskapets forpliktelser. Konsernets andel av urealisert fortjeneste på transaksjoner mellom konsernet og dets tilknyttede selskaper elimineres. Det samme gjelder for urealiserte tap med mindre transaksjonen tilsier en nedskrivning av den overførte eiendelen. Der det har vært nødvendig, er regnskapsprinsipper i de tilknyttede selskaper endret for å oppnå samsvar med konsernets regnskapsprinsipper.

#### **Finansielle eiendeler**

IFRS 9 regulerer klassifisering, måling og regnskapsføring av finansielle eiendeler og finansielle forpliktelser. Etter IFRS 9 er det bare finansielle eiendeler med kontantstrømmer som bare er betaling av rente og hovedstol, og som selskapet holder for å motta kontraktsmessige kontantstrømmer, som skal måles til amortisert kost. Andre instrumenter skal måles til enten virkelig verdi med verdiendringer over andre inntekter og kostnader (OCI) eller til virkelig verdi med verdiendring over resultatet.

Selskapets og konsernets praksis er å klassifisere alle aksjeinvesteringer som finansielle eiendeler målt til virkelig verdi, hvor verdiendringer er ført over resultatet, dvs. finansinntekt eller finanskostnad.

#### **Varige driftsmidler**

Varige driftsmidler er vurdert til historisk kostpris fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Når eiendeler er solgt eller avhendet, blir kostprisen og akkumulert avskrivninger tilbakeført i regnskapet, og eventuelle tap eller gevinst fra avhendingen blir resultatført.

Kostpris for eiendelen er kjøpsprisen, inkludert avgifter/skatter og direkte oppkjøpskostnader knyttet til å sette eiendelen i stand før bruk. Utgifter påløpt etter at eiendelen er tatt i bruk, slik som reparasjon og vedlikehold, er normalt kostnadsført. I tilfeller det kan påvises økt inntjening som følge av reparasjon/vedlikehold, vil utgiftene til dette bli balanseført som tilgang varige driftsmidler.

Anlegg under utførelse klassifiseres som varige driftsmidler og er regnskapsført til pådratte kostnader relatert til eiendelen.

Tomter avskrives ikke, og anlegg under utførelse blir ikke avskrevet før eiendelen er tatt i bruk. Andre driftsmidler avskrives etter den lineære metode, slik at eiendelens anskaffelseskost avskrives til restverdi over forventet utnyttbar levetid. Avskrivningsperiode og -metode blir vurdert årlig for å sikre at metoden og perioden som brukes samsvarer med de økonomiske realiteter til eiendelen. Tilsvarende gjelder for utraneringsverdi.



# Optivask AS

## Noter 2024

### Note 1 Regnskapsprinsipper forts.

#### Goodwill

Merverdi ved kjøp av virksomhet som ikke kan allokere til eiendeler eller gjeldsposter på dato for oppkjøp er klassifisert som goodwill i balansen. Ved investering i tilknyttede selskaper er goodwill inkludert i kostprisen til investeringen.

Goodwill avskrives ikke. For alle vurderingsenheter foretas det imidlertid en årlig vurdering for å verifisere om verdien fortsatt er til stede. Valg av vurderingsenhet er gjort ut fra hensyn til hvor det er mulig å identifisere og skille ut kontantstrømmer knyttet til virksomheten. En vurderingsenhet kan omfatte goodwill fra flere transaksjoner, og nedskrivningstesten foretas på samlet balanseført goodwill i vurderingsenheten. Fremtidige kontantstrømmer tar utgangspunkt i historiske resultater samt budsjetter og plantall som er godkjent av ledelsen. Utover planperioden, som i de fleste tilfeller er fem år, er det lagt til grunn en utvikling i kontantstrøm i samsvar med markedsforventninger for den type virksomhet som inngår i vurderingsenheten.

Avkastningskravet er basert på en vurdering av hva som er markedets avkastningskrav til den type virksomhet som inngår i vurderingsenheten. Dette avkastningskravet reflekterer risikoen i virksomheten.

Ved hvert rapporteringstidspunkt og dersom det foreligger indikasjoner på fall i materielle og immaterielle eiendelers verdi, vil eiendelenes gjenvinnbare beløp estimeres for å beregne eventuell nedskrivning. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av eiendelens markedsverdi med fratrukk av salgskostnader og bruksverdi. Eiendelenes balanseførte verdi nedskrives umiddelbart til gjenvinnbart beløp dersom balanseført verdi er høyere enn estimert gjenvinnbart beløp.

#### Andre immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler som er kjøpt enkeltvis, er balanseført til anskaffelseskost. Immaterielle eiendeler overtatt ved kjøp av virksomhet, er balanseført til anskaffelseskost når kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Immaterielle eiendeler nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.

#### Leieavtaler

IFRS 16 regulerer klassifisering, måling og regnskapsføring av leieavtaler. Hovedregelen i den nye standarden er at leietaker skal innarbeide alle leieavtaler i balansen. Leietaker skal innarbeide forpliktelse til å betale leie, samt tilhørende "rett til bruk av eiendel" for bruk av underliggende eiendel over leieperioden. Standarden gir unntak for kortsiktige leieavtaler og leieavtaler med lav verdi.

Se nærmere omtale i note 8.

#### Aksjer og andeler i tilknyttet selskap og datterselskap

Investeringer i datterselskaper vurderes etter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Mottatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskapene inntektsføres som annen finansinntekt. Investeringer i tilknyttede selskap vurderes etter egenkapitalmetoden.

#### Fordringer

Kundefordringer måles ved første gangs balanseføring til virkelig verdi. Ved senere måling vurderes kundefordringer til amortisert kost, fratrukket avsetning for inntruffet tap. Avsetning for tap regnskapsføres når det foreligger objektive indikatorer for at enheten ikke vil motta oppgjør i samsvar med opprinnelige betingelser. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs og utsettelse av betalinger anses som indikatorer på at kundefordringen må nedskrives. Avsetningen utgjør forskjellen mellom pålydende og gjenvinnbart beløp, som er nåverdien av forventede kontantstrømmer, diskontert med effektiv rente. Endring i avsetning resultatføres som annen driftskostnad.

#### Bankinnskudd, kontanter o.l.

Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.



# Optivask AS

## Noter 2024

### Note 1 Regnskapsprinsipper forts.

#### Varelager

Varer er vurdert til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-metoden og netto salgsverdi.

#### Ytelser til ansatte, pensjonsforpliktelser

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.

Ved deltakelse i ytelsesbaserte flerforetaksordninger, regnskapsfører foretaket sin andel av den ytelsesbaserte pensjonsforpliktelsen, pensjonsmidler og kostnad tilknyttet pensjonsordningen. Når det ikke foreligger tilstrekkelig informasjon til å regnskapsføre en flerforetaksordning som en ytelsesbasert pensjonsordning, regnskapsføres ordningen som om den var en innskuddsordning.

#### Lån fra kredittinstitusjoner

Lån fra kredittinstitusjoner regnskapsføres til virkelig verdi når utbetaling av lånet finner sted, med fradrag for transaksjonskostnader. I etterfølgende perioder regnskapsføres innlån til amortisert kost beregnet ved bruk av effektiv rente. Forskjellen mellom det utbetalte beløp (fratrukket transaksjonskostnader) og innløsningsverdien resultatføres over lånets løpetid.

#### Skatt

Inntektsskatt på periodens resultat består av periodeskatt og utsatt skatt.

Periodeskatt utgjør forventet betalbar skatt på årets skattepliktige resultat til gjeldende skattesatser på balansedagen, og eventuelle korrigeringer av betalbar skatt for tidligere år.

Utsatt skatt avsettes basert på balanseorientert gjeldsmetode, ved å ta midlertidige hensyn til forskjeller mellom balanseført verdi av eiendeler og forpliktelser i den finansielle rapporteringen og skattemessige verdier. Det tas ikke hensyn til følgende midlertidige forskjeller: goodwill som ikke er skattemessig fradragsberettiget og forskjeller realtert til investeringer i datterforetak som ikke antas å reversere i overskuelig fremtid. Avsetningen for utsatt skatt er basert på forventinger om realisasjon av eller oppgjør for balanseførte verdier av eiendeler og forpliktelser, og er beregnet med skattesatser gjeldende på balansedag.

Eiendeler ved utsatt skatt innregnes kun i den grad det er sannsynlig at eiendelen kan utnyttes gjennom fremtidig skattemessige resultater. Eiendeler ved utsatt skatt reduseres i den grad det ikke lenger er sannsynlig at skattefordelen vil bli realisert.

#### Avsetninger

En avsetning innregnes i balansen når enheten har en eksisterende rettslig forpliktelse eller underforstått plikt, som følge av en tidligere hendelse og det er sannsynlig at det vil kreves en strøm av økonomiske fordeler fra enheten for å innfri forpliktelsen. Dersom effekten er betydelig, beregnes avsetningen ved å neddiskontere forventede fremtidige kontantstrømmer med en diskonteringsrente før skatt som reflekterer markedets prissetting av tidsverdien av penger og, hvis relevant, risikoer spesifikt knyttet til forpliktelsen.

#### Leverandører og andre kortsiktige forpliktelser

Leverandørgjeld og andre betalingsforpliktelser regnskapsføres til kost.



# Optivask AS

## Noter 2024

### Note 1 Regnskapsprinsipper forts.

#### Inntekts- og kostnadsføringsprinsipper

Inntektsføring etter IFRS 15 skal skje i takt med selskapets oppfyllelse av sine leveringsforpliktelser overfor sine kunder. Standarden legger opp til en fem-steps modell for vurdering av tidspunkt for inntektsføring og måling av inntekter.

Inntekt resultatføres når den er opptjent, normalt på leveringstidspunktet ved salg av varer og tjenester. Driftsinntekter er fratrukket merverdiavgift, rabatter og bonuser.

Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntekter utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter kostnadsføres når de påløper.

Kjøp og salg i utenlandsk valuta er registrert til valutakursen på transaksjonstidspunktet. Kursgevinster- og tap inngår i netto finanskostnad.

Netto finanskostnader omfatter rentekostnader på lån, renteinntekter på investerte midler, utbytteinntekter, agio og gevinst/tap på sikringsinstrumenter som innregnes i resultat. Renteposter innregnes i resultatet basert på effektiv rente metode etter hvert som de opptjenes. Renteelement i betaling under finansielle leieavtaler innregnes i resultatet basert på effektiv rente metode.

#### Viktige regnskapsestimater og skjønnsmessige vurderinger

Utarbeidelse av regnskap for morselskapet og konsernet medfører at ledelsen gjør estimater og skjønnsmessige vurderinger, og tar forutsetninger som påvirker effekten av anvendelsen av regnskapsprinsipper. Dette vil derfor påvirke regnskapsførte beløp for eiendeler og forpliktelser, inntekter og kostnader.

Estimater og skjønnsmessige vurderinger evalueres løpende og er basert på historisk erfaring og andre faktorer, inklusive forventninger om fremtidige hendelser som anses å være sannsynlige på balansetidspunktet. Endringer innregnes i den perioden endringene oppstår.

Fremtidige resultater kan avvike ikke uvesentlig fra nevnte vurderinger.

For nærmere informasjon om estimatusikkerhet som kan medføre en vesentlig justering av beløpene innen neste regnskapsår, henvises det til følgende noter:

Test av verdifall på goodwill, beregning av gjenvinnbart beløp på kontantstrømgenererende enheter, jfr. note 6 "Immaterielle eiendeler"

Estimater knyttet til avsetninger for tap på kundefordringer, jfr. note 16 "Fordringer og kredittrisiko"

#### Finansielle risikofaktorer

Konsernets aktiviteter medfører ulike typer finansiell risiko som kan kategoriseres i gruppene kredittrisiko, likviditetsrisiko og markedsrisiko (valuta-, rente-, pris-, innsats og lønnsrisiko). Konsernets overordnede risikostyring fokuserer på kapitalmarkedenes uforutsigbarhet og forsøker å minimalisere de potensielle negative effektene på konsernets finansielle resultater. Konsernets økonomiavdeling identifiserer, evaluerer og sikrer finansiell risiko i nært samarbeid med de ulike driftsenhetene og selskapets styre.



# Optivask AS

## Noter 2024

### Note 1 Regnskapsprinsipper forts.

#### Markedsrisiko

##### *Generelt*

Konsernet har langsiktige leveranseavtaler med alle vesentlige og større kunder. Varigheten på avtalene løper i hovedsak fra tre til fem år.

##### *Valutarisiko*

Valutarisiko er risiko for at et finansielt instruments virkelige verdi eller fremtidige kontantstrømmer vil svinge på grunn av valutakursendringer.

Allt salg skjer i norske kroner. En betydelig del av investeringer i varige driftsmidler blir foretatt i utenlandsk valuta. Ved større anskaffelser blir det løpende vurdert kjøp av valuta på avtaletidspunktet for å redusere valutarisikoen. Investeringer i utenlandsk valuta er ikke sikret på balansedagen.

##### *Renterisiko*

Renterisiko er risiko for at et finansielt instruments virkelige verdi eller fremtidige kontantstrømmer vil svinge på grunn av endringer i markedsrenten.

Konsernets renterisiko er knyttet til rentebærende gjeld. På balansedagen har konsernet i hovedsak flytende rente basert på 3 mnd NIBOR lån og det er ikke inngått noen form for rentebytteavtaler.

##### *Prisrisiko*

Prisrisiko er risiko for at et finansielt instruments virkelige verdi eller fremtidige kontantstrømmer vil svinge på grunn av endringer i markedspriser (bortsett fra endringer som skyldes rente- eller valutarisiko), uansett om disse endringene forårsakes av faktorer som er spesifikke for det enkelte finansielle instrumentet eller dets utsteder, eller av faktorer som påvirker alle tilsvarende finansielle instrument som omsettes i markedet.

Konsernets investeringer i finansielle instrument og fremtidige kontantstrømmer derav anses som uvesentlig. Prisrisikoen vurderes tilsvarende.

##### *Innsats og lønnsrisiko*

Innsats og lønnsrisiko er risiko for at fremtidige kontantstrømmer vil svinge på grunn av endringer i markedspriser på innsatsfaktorer knyttet til løpende drift og endring i det generelle lønnsnivå.

Lønnskostnad utgjør en betydelig del av konsernets totale kostnadsbilde og mindre justeringer i lønnsnivå får en større innvirkning på konsernets inntjening alt annet likt. Lønnsrisiko styres i en viss utstrekning gjennom leveranseavtale med kunde ved at avtalt pris på leveranser justeres forholdsmessig.

##### *Klimarisiko*

Klimarisiko vurderes som kombinasjonen av overgangsrisiko og fysisk risiko.

Overgangsrisiko for konsernet knytter seg til risikoen for ny regulering for å møte klimaendringene, som potensielt kan slå negativt ut ved økte kostnader eller reduserte inntekter. Konsernet har et aktivt fokus på bærekraft og har klare mål for en mer bærekraftig drift, som vår bærekraftsrapport viser, og det er ingen kjent overgangsrisiko som er forventet å kunne påvirke konsernets fremtidige drift.

Fysisk risiko for konsernet er knyttet til risiko for klimaendringenes negative påvirkning på virksomhetens drift. Dette kan eksempelvis være oversvømmelser, ras eller annet som direkte påvirker produksjonslokalitetene. Konsernet har driftsavbruddsforsikring, samt et stort nettverk av produksjonsfasiliteter som kan ta unna volum om man må stoppe virksomheten i enkelte fasiliteter i en begrenset periode.



## Optivask AS

### Noter 2024

#### Note 1 Regnskapsprinsipper forts.

##### **Kreditrisiko**

Kreditrisiko er risiko for at en part i et finansielt instrument vil påføre en part et finansielt tap ved ikke å kunne innfri en plikt.

Konsernets kreditrisiko er hovedsaklig avgrenset til kundefordringer. Konsernet har inngått avtale med ekstern aktør om betalingsoppfølging og relaterte tjenester. Historiske tap har vært marginale. Økt uro i finans- og realøkonomien vil imidlertid øke konsernets totale kreditrisiko. Tiltak som hyppig utfakturering tett oppfølging av kunderelasjoner forventes å bidra til et lavt tapsnivå også i nær fremtid.

##### **Likviditetsrisiko**

Likviditetsrisiko er risiko for at et foretak vil støte på vanskeligheter med å oppfylle plikter tilknyttet finansielle forpliktelser.

Konsernet har inngått avtale med en finansinstitusjon om trekkrettigheter vedrørende normal drift og investeringer. Avtalen bidrar til konsernets målsetning om å opprettholde fleksibilitet i finansieringen knyttet til drift, investering og virksomhetsoppkjøp.



## Optivask AS Noter 2024

### Note 2 Omsetning pr virksomhetsområde

Konsernet Optivask leier ut og vasker tekstiler for offentlig- og privateide bedrifter og institusjoner i hele Norge. Konsernet tilbyr samtlige segmenter innenfor vaskeritjenester; vask og utleie av sengetøy, institusjonstekstiler, restauranttekstiler, kokketøy, arbeidstøy, matter og mopper. I tillegg kommer salg av arbeidstøy og vernetøy gjennom selskapets butikkutsalg. Det har ikke forekommet endringer i virksomhetsområder gjennom året.

Omsetning pr virksomhetsområde i konsernet:	2024	2023
Vaskeri- og renseritjenester	1 912 620 189	1 704 908 028
Salg av arbeidstøy og vernetøy	71 775 183	46 093 915
Sum	1 984 395 372	1 751 001 943

### Note 3 Transaksjoner og mellomværende med nærstående parter

Morselskap		Gjeld 2024	Gjeld 2023
Nor Tekstil AS	Datterselskap	808 171	725 947
Sum		808 171	725 947

Konsernet kjøper/selger tjenester fra/til selskaper som indirekte kontrolleres av aksjonærer og styremedlemmer i selskapet. Utover konsernselskapene er selskapene under definert som nærstående. Tjenestene som omsettes er i hovedsak leie av produksjonslokaler og vaskeritjenester.

Konsern	Salg av tjenester		Kjøp av tjenester	
	2024	2023	2024	2023
Bella Industrieiendom AS			7 973 960	7 611 328
BB Gruppen Eiendom AS			5 749 528	5 546 472
BB Servicesystem Sogn & Fjordane AS	3 352 205	3 192 098	1 582 557	1 484 371
Sum	3 352 205	3 192 098	15 306 045	14 642 171

### Note 4 Pensjon

#### Morselskapet

##### Obligatorisk tjenestepensjon

Selskapet har ikke ansatte og er dermed i henhold til lov om obligatorisk tjenestepensjon ikke pliktig til å ha tjenestepensjon for sine ansatte.

#### Konsern

##### Obligatorisk tjenestepensjon

Datterselskapet Nor Tekstil AS er i henhold til lov om obligatorisk tjenestepensjon pliktig til å ha tjenestepensjon for sine ansatte. Selskapene har inngått innskuddsbasert pensjonsavtale som tilfredsstiller kravene i loven.

##### Avtalefestet pensjon

Nor Tekstil AS deltar videre i en ytelsesbasert flerforetaksordning som regnskapsføres som om det var en innskuddsordning.

AFP 62-66 år er ikke utjevnet og betales fullt ut ved uttak. Det er for tiden 4 personer med i denne ordningen, og det er potensielt 5 personer som kan ta i bruk denne ordningen innen 5 år.

##### Ytelsesbasert pensjon

Nor Tekstil AS har i tillegg en lukket ytelsesbasert pensjonsordning for ansatte som er 55 år eller eldre.

Øvrige ansatte er overført til innskuddsbasert pensjonsordning. Sikrede pensjonsforpliktelser i den ytelsesbaserte ordningen er balanseført i henhold til IAS 19.



## Optivask AS Noter 2024

### Note 4 Pensjon forts.

<i>Økonomiske forutsetninger, ytelsespensjon</i>	2024	2023
Diskonteringsrente	3,90 %	3,10 %
Lønnsvekst	4,00 %	3,50 %
G-regulering	3,75 %	3,25 %
Pensjonsregulering	3,00 %	2,80 %
Forventet avkastning	3,90 %	3,10 %
Sats arbeidsgiveravgift	14,10 %	14,10 %
<i>Antall i ordningen</i>	2024	2023
Antall aktive	5	5
Antall oppsatte	110	111
Antall pensjoner	97	101
<i>Pensjonsmidler</i>	2024	2023
Midler, utgående balanse fjorår	92 064 448	84 949 655
Forventet avkastning	2 793 165	2 547 476
Aktuarielt (tap) gevinst på pensjonsmidlene	5 326 474	4 634 912
Administrasjonskostnader	-108 521	-134 232
Innbetalt premie/tilskudd	2 082 049	5 614 900
Utbetalinger	-5 898 242	-5 548 264
Midler, utgående balanse i året	96 259 373	92 064 447
<i>Pensjonsforpliktelse</i>	2024	2023
Forpliktelse, utgående balanse fjorår	89 726 642	90 526 940
Nåverdi av årets opptjening	292 448	430 213
Rentekostnad	2 708 125	2 624 814
Aktuarielt tap (gevinst)	-6 772 975	2 394 149
Arbeidsgiveravgift	-249 023	-701 210
Utbetalinger	-5 898 242	-5 548 264
Forpliktelse, utgående balanse i året	79 806 975	89 726 642
<i>Netto balanseført pensjonsansvar</i>	2024	2023
Brutto påløpt pensjonsforpliktelse	81 840 093	90 015 538
Pensjonsmidler	96 259 373	92 064 447
Netto forpliktelse før aga	-14 419 280	-2 048 909
Arbeidsgiveravgift	-2 033 118	-288 896
Planendring inkl. aga	0	0
Premiefond	44 000	44 000
Netto forpliktelse inkl. aga	-16 496 398	-2 381 806
<i>Pensjonskostnader presentert som lønnskostnader</i>	2024	2023
Obligatorisk tjenstepensjon	15 073 321	12 307 809
Avtalefestet pensjon	11 973 248	10 160 729
Ytelsesbasert pensjon	2 083 258	5 616 415
Netto pensjonskostnad	29 129 827	28 084 953
<i>Øvrige kostnader tilknyttet pensjon</i>	2024	2023
Finanskostnad ytelsesbasert pensjon	-33 903	182 902
Estimatavvik ytelsesbasert pensjon ført mot egenkapital (se note 11)	-12 099 448	-2 240 762



## Optivask AS Noter 2024

### Note 5 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte

	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Lønn	0	0	770 649 133	645 304 295
Arbeidsgiveravgift	0	0	96 364 809	80 815 757
Pensjoner	0	0	27 449 222	23 026 491
Andre ytelser	0	0	10 814 164	11 465 880
Sum	0	0	905 277 327	760 612 422
Antall sysselsatte årsverk	0	0	1 288	1 169
Antall ansatte:				
Menn	0	0	853	720
Kvinner	0	0	724	631
Sum	0	0	1 577	1 351
	Styret	Daglig leder	Styret	Daglig leder
Lønn	0	0	0	2 618 832
Andre ytelser	0	0	0	36 679

Det foreligger ikke forpliktelser til å yte daglig leder / styrets leder særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet / vervet. Det foreligger heller ikke avtaler om bonuser, overskuddsdelinger og lignende til fordel for daglig leder / styrets leder.

### Note 6 Immaterielle eiendeler

Konsern	Goodwill	Kunderelasjoner	Datasystem	Sum
Anskaffelseskost 01.01	559 873 491	32 442 333	11 590 695	603 906 519
+ Tilgang til kostpris	0	0	0	0
- Avgang til kostpris	0	0	0	0
- Samlede av- og nedskrivninger	108 770 734	24 642 333	11 590 695	145 003 762
= Bokført verdi 31.12.	451 102 757	7 800 000	0	458 902 758
Årets av- og nedskrivninger	0	2 422 497	1 498 191	3 920 688

#### Testing av verdier goodwill

Nedskrivningstesting av balanseførte verdier foretas ved en neddiskontering av forventet fremtidig kontantstrøm fra den enkelte kontantstrømgenererende virksomhet. Vurderingen er basert på selskapets bruksverdi ("value in use") av den enkelte vurderingsenhet. Selskapet vurderer at alle avdelingene inngår i en kontantstrømgenererende enhet. Kontantstrømmene estimeres med utgangspunkt i historiske resultater og budsjetter for de neste fem driftsår. Utover femårsperioden (terminalverdi) legges det til grunn en utvikling i kontantstrømmer i samsvar med en generell forventet økonomisk prisvekst. Diskonteringsrenten er basert på en vurdering av hva som er markedets avkastningskrav for denne type virksomhet.

Goodwill er i tråd med IAS 38 nr. 88 vurdert å ha en ubestemt utnyttbar levetid, og er identifisert som dette på tidspunkt for anskaffelse i tråd med IFRS 3 nr. 10.

#### Nedskrivingsvurdering av goodwill 2024

Selskapet nedskrivningsvurdering pr 31.12.2024 viser at verdien av neddiskonterte fremtidige kontantstrømmer knyttet til tidligere virksomhetskjøp overstiger verdien av goodwill, og det er ikke funnet grunn til å foreta nedskrivninger basert på status ved årsskiftet.

#### Goodwill pr virksomhetskjøp

Samtlige enheter er kjøpt 100% med kontantvederlag.



## Optivask AS

### Noter 2024

#### Note 6 Immaterielle eiendeler forts.

Selskap	Tilgang år	Anskaffelseskost	Bokført verdi
BB Tekstilservice	2005	45 471 261	40 662 011
Total Tekstil	2005	47 888 076	38 029 936
Nor Tekstilservice	2005/06	147 724 815	53 621 524
Vidar Vask og Renseri AS	2011	3 306 997	3 306 997
Askøy Vask og Rens S	2012	600 000	600 000
Svelgen Vaskeri AS	2012	408 342	408 342
Lofoten Vask og Rens AS	2016	3 500 000	3 500 000
Rens & Vask AS og Rens & Vask	2018	20 000 000	20 000 000
Vaskeri på Svalbard	2020	9 974 000	9 974 000
Goodwill fra konserndannelse	2021	281 000 000	281 000 000
SUM		559 873 491	451 102 757

#### Kunderelasjoner

Kunderelasjoner avskrives over forventet levetid på 5 år.

#### Note 7 Varige driftsmidler

Konsern	Tomt/bygg/ installasjon o.l	Maskin/ anlegg o.l	Driftløsøre/ inventar o.l	Tekstiler	Sum
Anskaffelseskost 01.01	130 235 222	1 616 819 041	226 756 292	1 253 588 270	3 227 398 825
+ Tilgang til kostpris	9 866 523	98 998 268	21 015 191	161 836 465	291 716 447
- Avgang til kostpris	0	0	0	0	0
- Samlet av- og nedskrivning	67 519 336	878 838 430	184 119 038	1 027 731 534	2 158 208 338
= Bokført verdi 31.12.	72 582 411	836 978 879	63 652 445	387 693 201	1 360 906 935
Årets avskrivninger	4 526 737	78 939 187	15 373 986	140 052 510	238 892 420
Årets nedskrivninger	14 972	700 304	25 275	0	740 551
Økonomisk levetid	10-20 år	3-20 år	3-10 år	4 år	-
Avskrivningsmetode	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	-

Konsernet eier 1 av 25 driftslokaler for tekstilvask. Investeringer i byggt tekniske installasjoner i leide lokaler utgjør hovedandelen av bokført verdi av posten Tomt/bygg/installasjon o.l. og avskrives lineært over leieperioden.

#### Note 8 Leieavtaler

##### Leieavtale

IFRS 16 Leieavtaler ble implementert fra 1.1.2019. Konsernet har i hovedsak leieavtaler tilknyttet driftsbygninger, samt leasingkontrakter på biler og produksjonsutstyr til vaskerivirksomheten.

På iverksettelsestidspunktet for en leieavtale innregner selskapet en leieforpliktelse og en tilsvarende bruksretteiendel for alle sine leieavtaler, med unntak av kortsiktige leieavtaler og eiendeler med lav verdi. For disse leieavtalene innregner selskapet leiebetalingene som andre driftskostnader i resultatregnskapet. Tjenesteleveranser som vaktmestertjenester, eiendomstjenester og lignende er ikke medtatt i leiebeløpet.

##### Leieforpliktelsen

Leieforpliktelsen måles til nåverdien av faste leiebetalinger over leieperioden. Etterfølgende måles leieforpliktelsen ved å redusere den balanseførte verdien for å gjenspeile utførte leiebetalinger. I tillegg justeres forpliktelsen ved eventuelle revurderinger eller endringer i leieavtaler, eller for å reflektere justeringer i leiebetalinger som følger av justeringer i indekser eller rater. Konsernet sine husleiekontrakter har i stor grad leiebetalinger som indeksjusteres i løpet av året, og selskapet foretar derfor rekalkuleringer av leieforpliktelsene ved utgangen av hvert regnskapsår.



## Optivask AS Noter 2024

### Note 8 Leieavtaler forts.

#### *Diskonteringsrente*

Konsernet bruker leieavtalens implisitte rente i de tilfellene der denne enkelt lar seg fastsette. For leasede biler og produksjonsutstyr har selskapet derfor benyttet renten som er oppgitt fra leasingelskapene. Dersom renten ikke enkelt lar seg fastsette er selskapets inkrementelle lånerente på tidspunktet for iverksettelse benyttet. Denne renten skal reflektere samme betingelser, herunder beløp, sikkerhetsstillelse og varighet, som er gitt i leieavtalen. Dette gjelder i stor grad for husleieavtalene.

#### *Leieperioden*

Leieperioden som inngår i leieforpliktelsen er den uopsigelige leieperioden og perioder som omfattes av en opsjon om å forlenge leieavtalen dersom selskapet med rimelig sikkerhet vil benytte seg av denne. Konsernet har gjennomgått hver kontrakt og vurdert sannsynligheten for at man benytter seg av opsjonsperiodene.

#### *Bruksretteeiendel*

På iverksettelsestidspunktet skal leietaker måle bruksretten til anskaffelseskost. Anskaffelseskosten skal omfatte beløpet fra førstegangsmålingen av leieforpliktelsen som beskrevet, alle leiebetalinger ved eller før iverksettelsestidspunktet, minus eventuelle leieinsentiver mottatt, alle direkte utgifter til avtaleinngåelse påløpt leietaker for demontering og fjerning av eiendelen eller gjenoppretting av eiendelens stand. Ved implementering vurderer konsernet det slik at dette i hovedsak bare vil være førstegangsmålingen av leieforpliktelsen, slik at bruksrett og leieforpliktelse per 1. januar 2019 vil være det samme beløpet.

Avskrivbart beløp for en eiendel skal fordeles systematisk over eiendelens utnyttbare levetid. Konsernet vurderer det slik at lineære avskrivninger er det mest hensiktsmessige for leiekontrakter. Lineære avskrivninger innebærer et konstant avskrivningsbeløp over eiendelens utnyttbare levetid, her leieperioden.

Selskapet anvender IAS 36 "Verdifall på eiendeler" for å fastslå om bruksretteeiendelene er verdiforringet og for å regnskapsføre eventuelle påviste tap ved verdifall.

#### *Presentasjon*

Hoveddelen av leieforpliktelsen vil være langsiktig gjeld, men leiebetalinger som forfaller til betaling innen 12 måneder på klassifiseres som kortsiktig etter IAS 1. Konsernet velger derfor å presentere neste års avdrag på leieforpliktelsen på egen linje under «Kortsiktig gjeld» og resten av leieforpliktelsen som egen linje under «Langsiktig gjeld».

Hvert år skal man beregne rentekostnader og avdrag på forpliktelsen, hvor rentekostnaden på leieforpliktelsen er det som treffer resultatet. Rentekostnaden presenteres under finanskostnader ihht IFRS 16. Avdraget reduserer forpliktelsen og vil være differansen mellom de faktiske leiebetalingene og den beregnede rentekostnaden. Bruksretteeiendelen avskrives lineært over leieperioden. Avskrivningene presenteres sammen med avskrivninger på andre eiendeler og vil treffe driftsresultatet. Dette vil de første årene gi en mer og mer negativ effekt på egenkapitalen, men vil gradvis bli utlignet mot slutten av leieperioden.



## Optivask AS Noter 2024

### Note 8 Leieavtaler forts.

<i>Bruksretteeiendel</i>	Tomt/bygg/ installasjon o.l.	Maskin / Anlegg o.l.	Transportmidler / driftsløsøre o.l.	Sum
Anskaffelseskost 01.01	1 209 905 990	7 840 695	70 020 685	1 287 767 370
+ Tilgang til kostpris	5 211 220	0	19 829 056	25 040 276
- Avgang til kostpris	0	0	-235 233	-235 233
- Samlet av- og nedskrivning	340 475 277	6 869 065	49 760 915	397 105 257
+/- Justeringer	62 506 388	0	454 965	62 961 353
- Termineringer	0	0	0	0
= Bokført verdi 31.12	937 148 321	971 630	40 779 024	978 898 975
<i>Årets avskrivninger</i>	64 557 124	1 030 175	13 329 818	78 917 117
<i>Økonomisk levetid</i>	5-30 år	1-8 år	1-8 år	
<i>Avskrivningsmetode</i>	Lineær	Lineær	Lineær	
<i>Leieforpliktelse</i>			2024	2023
Forfallsanalyse kontraktmessig forfall - udiskontert				
Kortere enn 1 år			109 069 053	97 958 818
1 til 5 år			373 595 796	348 279 131
Mer enn 5 år			1 023 082 635	1 044 266 928
Totale udiskonterte leieforpliktelser 31. desember			1 505 747 484	1 490 504 877
Leieforpliktelse på balansen 31. desember			1 040 026 901	1 014 094 168
Kortsiktig			106 571 636	95 810 639
Langsiktig			933 455 265	918 283 529
Rente på leieforpliktelse			43 440 722	41 835 293
Inntekter fra fremleie			0	0
Kostnader kortsiktige leieavtaler			4 928 824	3 892 553
Kostnader til leie der underliggende eiendeler har lav verdi			322 974	230 138
<i>Beløp i kontantstrømoppstillingen</i>			2024	2023
Betaling for leieavtaler			105 273 529	98 469 551
Herav klassifisert som resultatførte renter			43 440 722	41 835 293
Herav klassifisert som avdrag			61 832 807	56 634 258
<i>Tilleggsinformasjon / sensitivetsanalyse</i>				
Vektet gjennomsnittlig diskonteringsrente per 31.12.				4,39 %
Effekt på leieforpliktelsen ved økning i diskonteringsrenten på 1%*				-72 901
Effekt på leieforpliktelsen ved reduksjon i diskonteringsrenten på 1%*				83 228
*beløp i hele 1000				

### Note 9 Godtgjørelse til revisor og samarbeidende selskaper

Deloitte AS	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Lovpålagt revisjon	40 069	43 294	664 388	737 143
Skatterådgivning	22 000	27 165	83 780	136 481
Regnskapsteknisk bistand	70 000	67 600	123 990	118 100
Andre attestasjonstjenester	0	0	37 990	18 340
Andre tjenester utenfor revisjon	0	0	7 480	0
Sum	132 069	138 059	917 628	1 010 064
Deloitte Advokatfirma AS				
Juridisk bistand	0	0	12 936	15 000
Sum	0	0	12 936	15 000
Samlet honorar	132 069	138 059	930 564	1 025 064



## Optivask AS

### Noter 2024

#### Note 10 Spesifikasjon av rentekostnader

	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Rentekostnader lån	0	0	67 015 193	63 594 998
Rentekostnader leasing	0	0	43 440 722	41 835 293
Andre rentekostnader	217	266	639 747	96 968
Sum	217	266	111 095 662	105 527 259

#### Note 11 Skattekostnad

Årets skattekostnad i regnskapet fremkommer slik:

	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Betalbar skatt	0	0	27 918 096	23 180 058
Endring utsatt skatt	-28 846	-28 846	3 966 151	4 538 259
Korrigerings tidligere år	0	0	3 661	0
Skattekostnad på OCI	0	0	-2 661 879	-492 968
Skattekostnad på ord. resultat	-28 846	-63 043	29 226 029	27 225 349

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats:

	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Arsresultat før skatt	49 868 883	-145 833	132 951 476	125 158 419
Forventet inntektsskatt	10 971 154	-32 083	29 249 325	27 538 090
<i>Skatteeffekt av følgende poster:</i>				
Andre permanente forskjeller	-11 000 000	0	-23 295	-309 504
Slattefri gevinst ved salg av aksjer	0	0	0	0
Andre endringer	0	0	0	0
Estimatavvik i fjor			0	0
Skattekostnad	-28 846	-32 083	0	27 225 349

Effektiv skattesats 0 % 22 % 22 % 22 %

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller :

	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Driftsmidler	0	0	159 731 873	154 930 807
Balanseførte leieavtaler	0	0	-13 448 144	-9 689 596
Varelager	0	0	0	0
Utestående fordringer	0	0	-70 782	13 694
Fremførbart underskudd	-279 003	-250 157	-279 003	-250 157
Netto pensjonsforpliktelse	0	0	3 629 208	523 997
Gevinst og tapskonto	0	0	273 026	341 283
Øvrige netto midlertidige forskj.	0	0	0	0
Utsatt skatteforpliktelse/-fordel	-279 003	-250 157	0	149 836 180



## Optivask AS Noter 2024

### Note 12 Pantstillelser og garantier m.v.

	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0	1 300 000 000	1 100 000 000
Sum	0	0	1 300 000 000	1 100 000 000
Bokført verdi pantsatte eiendeler				
Varige driftsmidler	0	0	1 360 906 936	1 308 823 494
Kundefordringer	0	0	239 974 458	225 043 479
Varer	0	0	30 047 607	27 883 632
Sum pantsatte eiendeler	0	0	1 630 929 001	1 561 750 605

### Note 13 Investering i datterselskap, tilgang/avgang konsern, fusjon og fisjon

Firma	Forretnings- kommune	Tilgang år	Eier/stemme andel	Historisk kostpris	Bokført verdi
Sum				494 000 000	494 000 000

Firma	Konsernstatus	Egenkapital	Resultat
Nor Tekstil AS	Datterselskap	699 961 053	113 265 287

### Note 14 Tilknyttet selskap og andre aksjer

#### Konsern

Andre aksjer	Eierandel	Bokført verdi	Resultat 2023	Egenkapital 2023
Loen Skylift AS	2 %	3 000 000	26 661 000	183 969 000
Sum		3 000 000		

### Note 15 Fordringer med forfall senere enn ett år

	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Andre langsiktige fordringer	0	0	6 111 023	6 466 573
Pensjonsfordring	0	0	16 496 398	2 381 806
Sum	0	0	22 607 421	8 848 379

Andre langsiktige fordringer gjelder forskuddsbetalt leie av lokaler. Forskuddsbetalt leie kostnadsføres over resterende leieperiode på 204 måneder.



## Optivask AS

### Noter 2024

#### Note 16 Fordringer og kredittrisiko

Konsern	2024	2023
Brutto kundefordringer	240 806 770	225 805 479
Avsetning tap på kundefordringer	834 000	762 000
Netto kundefordringer	239 972 770	225 043 479
Andre kortsiktige fordringer	24 324 846	20 120 924
Andre langsiktige fordringer	22 607 421	8 848 379
Sum fordringer	286 905 038	254 012 782

Endring i avsetning tap på kundefordringer	2024	2023
Avsetning 01.01.	762 000	850 000
Konstaterte tap	-925 889	-1 061 347
Mottatt tidligere tapsført	0	0
Resultatført tap	997 889	973 347
Avsetning 31.12.	834 000	762 000

For redegjørelse av konsernets kredittrisiko og styring av denne vises det til note 1.

#### Note 17 Bundne midler

	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Trekkinnskudd bank	0	0	24 579 524	20 560 828

#### Note 18 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

##### Morselskap

Aksjekapitalen i selskapet pr 31.12 er:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	500 000	300	150 000 000
Sum			150 000 000

Selskapets aksjonærer pr 31.12 er:

Aksjer	A-aksjer	Eierandel	Stemmeandel
BekkeT Invest AS	250 000	50 %	50 %
OEB Invest AS	250 000	50 %	50 %
Totalt antall aksjer	500 000	100 %	100 %

Aksjer eiet av medlemmer i styret og daglig leder:

Navn	Verv	Indirekte eierandel	Indirekte stemmeandel
Leif Gunnar Belsvik	Styrets leder / Daglig leder	5 %	45 %
Ove Egil Belsvik	Styremedlem	50 %	50 %

Leif Gunnar Belsvik eier aksjer indirekte gjennom BekkeT Invest AS, Ove Egil Belsvik eier aksjer indirekte gjennom OEB Invest AS.



## Optivask AS

### Noter 2024

#### Note 19 Avstemming av egenkapital

Morselskap	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Balanse pr 01.01.	150 000 000	344 000 000	-436 921	493 563 079
Tilleggsutbytte			-49 500 000	-49 500 000
Årsresultat			49 897 729	49 897 729
Balanse per 31.12.	150 000 000	344 000 000	-39 191	493 960 809

Konsern	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Balanse per 01.01.	150 000 000	344 000 000	142 258 843	636 258 843
Årsresultat			103 725 447	103 725 447
Utbetalt tilleggsutbytte			-49 500 000	-49 500 000
Estimatavvik pensjoner			9 437 569	9 437 569
Balanse per 31.12.	150 000 000	344 000 000	205 921 862	699 921 862

#### Note 20 Langsiktig gjeld og trekkrettigheter

(Tall i mill nok)	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0	1 300	1 100
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 300</b>	<b>1 100</b>

Avdragsprofil	2025	2026	2027	2028	2029	Etter 2029
Morselskap	0	0	0	0	0	0
Konsern	0	0	0	0	1300	0

Trekkrettigheter	Utløp	Rest til disposisjon
Trekkrettighet investeringer	20.06.2029	-

Disponible trekkrettigheter er sikret med pant i varige driftsmidler, kundefordringer og varer.



## Konsernet Optivask AS - r... og konsolidering 2024

Name	Date	Name	Date
Belsvik, Leif Gunnar	2025-04-24	Belsvik, Ove Egil	2025-04-24

Identification

 bankID™ Belsvik, Leif Gunnar

Identification

 bankID™ Belsvik, Ove Egil



This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF  
Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))



## Optivask AS

### Styrets årsberetning 2024

#### Virksomhet

Konsernet Optivask består av morselskapet Optivask AS og det heleide datterselskapet Nor Tekstil AS. Morselskapet har ingen ansatte og eneste formål og virksomhet er å eie aksjer i Nor Tekstil AS. Konsernet er gjennom datterselskapet Norges ledende aktør innen tekstilservice og vaskeritjenester. Virksomheten omfatter 25 industrielle vaskerier over hele landet, som tilbyr vask og utleie av tekstiler til hoteller og restauranter, helseforetak, kommuner, samt service - og industribedrifter.

Hovedproduktene er vask og utleie av laken, dynetrekk, putetrekk, håndduker, servietter og duker, matter, mopper og kluter. I tillegg leier konsernet ut og vasker arbeidstøy til alle typer kunder. Under navnet JobbPartner har Optivask også fire butikkutsalgs for arbeidstøy, fritidstøy og verneutstyr

Morselskapet og konsernet har hovedkontor i Florø, og eies 100 prosent av familien Belsvik.

#### Mål om lønnsom og bærekraftig vekst

Konsernet Optivask har et overordnet mål om lønnsom og bærekraftig vekst. Dette skal sikres gjennom videreutvikling av tjenestene til eksisterende og nye kunder, samt kostnadsreduksjoner og driftsoptimalisering gjennom økt kapasitetsutnyttelse. Organisasjonens kultur, kompetanse og struktur skal tilpasses disse målene.

Innen flattøy er målsetningen å styrke konsernets posisjon som markedsleder gjennom vekst i nye relaterte markeder og økt lønnsomhet i eksisterende kundebase. I tillegg skal konsernet videreføre arbeidet med utvikling av produkter og markedsområder som gir merverdi både for konsernet og for kundene. Innen matter, mopper og arbeidstøy er skal vi ruste oss for videre vekst, med langsiktig mål om å bli ledende også innen dette segmentet.

For å nå målene vil konsernet jobbe målrettet med å videreutvikle en kundeorientert salgsorganisasjon med serviceinnstilte og kompetente medarbeidere. Konsernet har høy kompetanse og god struktur med etablerte rutiner for å fremme innovasjon og har gjennom dialog og samarbeid med kundene utviklet gode og verdiøkende tjenester.

Videre har konsernet fokus på bærekraft. Måltettet satsing over tid gjør konsernet godt rustet til å møte stadig strengere miljømessige krav fra kunder og andre interessenter. Dette har resultert i at Nor Tekstil de siste årene har vunnet flere tilbud på andre kriterier enn pris.

Konsernet Optivask skal levere bransjens beste tekstilkvalitet, og kunder og sluttbrukerne skal være helt sikre på at produktene er rene og trygge. Konsernet er sertifisert etter ISO standarder for kvalitet, miljø og arbeidsmiljø og i 2024 var 97 % av konsernets produksjon svanemerket.

Nor Tekstil er bransjens mest kjente merkevare og fremstår som en innovativ leder i industrien. Konsernet har til enhver tid pilotprosjekter gående for nye løsninger i verdikjeden. Dette gjelder både innenfor prosess teknologi, kunstig intelligens, logistikk løsninger, energisparing, utslippsreduksjon, vannrensing og bruk av nye og mer miljøvennlige tekstiler.



## Driftsgjennomgang

Optivask hadde en betydelig omsetningsvekst i 2024 sammenlignet med foregående år. Veksten var fordelt på alle segmenter, men særlig merkbart innen hotell- og restaurantbransjen. En medvirkende faktor til veksten var den svake kronen mot euro og dollar, som har gjort det økonomisk gunstig for utenlandske turister å velge Norge som reisemål. Samtidig holder mange nordmenn på vanen fra pandemien, med å tilbringe ferien i hjemlandet. Dette bidrar ytterligere til økt aktivitet i hotell- og restaurantsegmentet.

I løpet av sommeren opplevde konsernet en plutselig vekst i volum som følge av strukturelle endringer i bransjen. Dette skyldtes at en konkurrent i flattøy-segmentet gikk konkurs, mens en annen aktør innenfor matter, mopper og arbeidstøy ble rammet av en ødeleggende brann. Som en konsekvens av dette ble et stort antall nye kunder på kort varsel tilført vårt konsern.

I tillegg til de strukturelle endringene har konsernet hatt en sterk utvikling blant eksisterende kunder med økte bestillingsvolumer gjennom året. Kombinasjonen av disse faktorene har bidratt til å styrke vår posisjon ytterligere i markedet. Konsernets omsetning økte med 233 millioner kroner sammenlignet med året før, noe som tilsvarer 13 prosent vekst.

Lønnskostnader utgjør den største posten i konsernets kostnadsbase, og i 2024 beløp de seg til totalt 905 millioner kroner. Dette representerer en økning på 145 millioner kroner, eller 19 prosent, sammenlignet med året før. Den primære årsaken til denne økningen er høyere aktivitetsnivå i konsernet gjennom året, samt at lønnsoppgjøret har gitt våre medarbeidere ett betydelig løft i 2024.

Produksjonsvolumet i 2024 økte med 13 prosent sammenlignet med fjoråret og nådde et rekordhøyt nivå på totalt 97 696 tonn.

Den økte etterspørselen satte produksjonskapasiteten ved flere av konsernets anlegg på prøve, særlig i sommermånedene. Som et resultat av den plutselige volumøkningen, og for å sikre at hotell- og reiselivsaktører fikk dekket sine behov for tekstiler gjennom sommersesongen, ser vi en markant økning i overtidskostnader. Kostnad for overtid er 53 prosent høyere enn året før. Økningen reflekterer både konsernets kapasitet til å bidra i en krevende markedsituasjon, samt den ekstraordinære innsatsen fra våre ansatte for å opprettholde leveranser til kundene.

I tråd med konsernets strategi har andelen fast ansatte økt gjennom året, parallelt med at bruk av innleide vikarer er redusert. I 2024 ligger innleieandelen på et nivå på 4,8 prosent, ned 1,9 prosentpoeng sammenlignet med året før.

Konsernet har også hatt en langsiktig strategisk målsetning om å øke stabsressurser for å tilføre mer kompetanse og kraft i organisasjonen. I løpet av året ble det tilført ressurser innenfor blant annet HR, marked og IKT.

Annen driftskostnad for 2024 landet på 472 millioner kroner, som er en økning på 41 millioner kroner fra året før. Konsernet hadde økte kostnader i forbindelse med økt produksjonsvolum og generell prisøkning i samfunnet.

Konsernets resultat for 2024 er tilfredsstillende og reflekterer både en solid omsetningsvekst og effektiv drift gjennom året. Til tross for økte kostnader, særlig knyttet til lønn og overtid, oppnådde konsernet bedre resultat, målt i kroner, sammenlignet med foregående år. Resultatmarginen har imidlertid gått ned fra 5,6 prosent i 2024 til 5,2 prosent i 2024, hovedsakelig på grunn av kostnadene som har lagt press på lønnsomheten og påvirket marginutviklingen negativt.



Ett av høydepunktene for året var den eksepsjonelle volumveksten som satte nye rekorder i produksjon og omsetning. Til tross for at denne veksten medførte utfordringer, spesielt i form av høye overtidskostnader og tidvis press på kapasiteten, har konsernet demonstrert en imponerende evne til å tilpasse seg og levere resultater.

Konsernets finansielle posisjon er solid ved utgangen av året, med styrket likviditet og en sunn balanse. Dette legger et godt grunnlag for videre vekst og investeringer i 2025. Årsresultatet for 2024 ble 104 millioner kroner og viser tydelig at konsernet er godt posisjonert i markedet.

## Arbeidsmiljø, likestilling og diskriminering

### Organisering

Konsernet Optivask har dedikerte HR-ressurser som følger opp medarbeidere i organisasjonen, samt sikrer beste praksis og erfaringsoverføring mellom avdelingene i konsernet. Det er 1.580 ansatte i konsernet ved utgangen av 2024. Det er to representanter fra vernetjenesten i arbeidsmiljøutvalget. I tillegg er det verneombud ved alle driftsenheter, og disse er også med i lokale HMS-utvalg.

### Arbeidsmiljø

Konsernet Optivask er sertifisert etter arbeidsmiljøstandarden ISO 45001.

Vi gjennomfører regelmessige arbeidsmiljøundersøkelser hvor vi søker å belyse forhold som trivsel, kollegiale forhold, om man blir sett av sin leder, stolthet for arbeidsplassen og lojalitet. Både fast ansatte og midlertidig ansatte inkluderes i undersøkelsen. Medarbeiderundersøkelsen 2024 ble sendt ut til nesten 1600 medarbeidere, og svarprosenten ble på 73,4 prosent. Antall respondenter og den høye svarprosenten gir resultatet av undersøkelsen troverdighet og validitet.

Resultatet viser svært god tilbakemelding på spørsmål omkring trivsel, kollegastøtte, ledelse og forventninger, og at tilfredsheten er ytterlig styrket gjennom 2024. På en skala fra 1 til 5, der 5 er best, er alle resultater over 4,39. Flertallet ser for seg å jobbe i konsernet i lang tid fremover. På spørsmål om arbeidstaker er stolt over å jobbe i konsernet svarer våre ansatte mer positivt for hvert år, og er nå på 4,46.

### Sykefravær

Sykefraværet er redusert i år i forhold til i fjor, både totalt fravær og korttidsfravær. Det totale fraværet er redusert med 0,5 prosentpoeng til 7 prosent i 2024. Korttidsfraværet, som tilsvarer arbeidsgiverperioden, er redusert med 0,1 prosentpoeng til 3,1 prosent i 2024. Vår målsetning er et samlet fravær på totalt 6,5 prosent eller lavere. Reduksjon av sykefraværet har vært et prioritert område for konsernet i både i 2023 og 2024.

Konsernet Optivask er en industriell virksomhet der høy oppmerksomhet rettet mot HMS-arbeidet er nødvendig for å forebygge skader. Våre ansatte er vår viktigste ressurs, og vi er opptatt av at det skal være trygt å jobbe i konsernet. Derfor er det sentralt at vi har en god helse- og sikkerhetskultur som ivaretar de ansatte og sikrer variasjon i arbeidsoppgaver. Optivask skal være en helsefremmende arbeidsplass, der ingen ansatte skal bli syke eller skadet av arbeidsmiljøet man jobber i.

Antall personskader har økt det siste året, og vårt mål om en H1-verdi på under fem ble i stedet på 15,3. Vi opplever imidlertid at en del skader av mindre alvorlig karakter blir fraværsskader. De fleste skader har fravær på 1-3 dager. Ser vi på H2-verdien har den også økt noe.



## Likestilling og mangfold

Optivask er en flerkulturell arbeidsplass med et bredt mangfold av mennesker fra ulike kulturer og nasjonaliteter. Vi har en jevn representasjon av begge kjønn både i produksjon og administrasjon.

Styret i Optivask består av to mannlige aksjonærvalgte styremedlemmer. Fra 2024 ble det innført nye regler om kjønnsbalanse i styret. I Optivask, med to styremedlemmer, vurderer vi at plikt til å endre kjønns sammensetningen fra og med 2024 ikke gjelder.

Konsernet Optivask foretrekker faste, hele stillinger, og det legges til rette for at ingen ansatte skal jobbe ufrivillig deltid. Av 1119 fast ansatte jobber 98 ansatte deltid.

Ved utgangen av 2024 hadde konsernet Optivask 461 ansatte i midlertidige stillinger. Av disse er 255 menn og 206 kvinner. Dette er en økning på 45 prosent sammenlignet med 2023.

I 2024 har 55 ansatte tatt ut foreldrepermisjon. Av disse er 30 kvinner og 25 menn. Kvinnene har i snitt tatt ut ca 20 permisjonsuker, mens menn i snitt har tatt ut 14 permisjonsuker. Vi ser av tallene at menn i konsernet benytter seg av fedrekvoten.

## Arbeid mot diskriminering

Diskriminering skal ikke forekomme. Alle ansatte skal oppleve at de får like muligheter og rettigheter, og vi skal hindre diskriminering basert på kjønn, etnisitet, alder, religion eller livssyn, seksuell orientering, funksjonsnedsettelse, graviditet eller familiesituasjon. Vi har tydelige retningslinjer for å hindre diskriminering og trakassering i konsernet. Gjennom våre etiske retningslinjer er det etablert vern mot seksuelt påtrengende, truende, fornærmende eller utnyttende adferd på alle avdelinger. Alle medarbeidere er gjort kjent med våre verdier og gitt utfyllende informasjon som belyser problemer knyttet til slik adferd. Vi har også tilgjengelig varslingssystem, og eventuelle brudd på våre etiske retningslinjer kan medføre konsekvenser som terminering av arbeidskontrakt.

I den årlige medarbeiderundersøkelsen spør vi også ansatte om de selv har opplevd uakseptabel adferd i arbeidsmiljøet. Spørsmålet er formulert åpent og favner om mer enn mobbing og trakassering, og vil være arbeidstakers subjektive opplevelse. Årets undersøkelse viser at det finnes ansatte som har opplevd uakseptable situasjoner i arbeidsmiljøet. Vi opplever at det er lav terskel for å ta opp problemer, gryende konflikter eller uakseptable situasjoner med lokal eller sentral HR enhet. Det gir oss mulighet til å gripe tak i utfordringer og jobbe aktivt med å forbedre arbeidsmiljøet for våre ansatte, og å løse konflikter sammen med den enkelte.

## Lønnspolitikk

Alle driftsanlegg i konsernet er bundet av tariffavtale gjennom vaskeri- og renserioverenskomsten. Avtalen omfatter, og har bestemmelser for, arbeidstakere beskjeftiget i produksjon, transport, lagring, montering og vedlikehold, renhold og vaktarbeid. Dermed setter den rammene for majoriteten av våre ansatte. Tariffavtalen har bestemmelser om arbeidstid og pauser som kommer i tillegg til, eller er bedre enn, det som fremkommer av arbeidsmiljøloven og forskrifter. Overenskomsten har også bestemmelser om lønn, ansiennitetsopprykk og ulempetillegg, og er en såkalt normallønnsavtale. Det betyr at ansatte innen tariffområdet skal lønnes i henhold til tariff, uten lokale forhandlinger. Som alle andre tariffavtaler har også denne bestemmelser om tjenestepensjon og velferdspermisjoner. Rett under 30 prosent av alle ansatte er fagorganisert, og majoriteten er organisert innenfor vask/rens- tariffen. Vi har lav organisasjonsgrad i administrative



stillinger, men innen driftsområdet er 42 prosent av de ansatte organisert, hovedsakelig i fagforeningen Styrke.

Det gjennomfører målinger på lønn på tvers av kjønn. Kvinners andel av menns lønn utgjør i 2024 93 prosent. Et flertall av menn i ledende stillinger gjør utslag i lønnsforskjeller mellom kvinner og menn i administrasjonen.

Gjennomsnittslønn for både kvinner og menn har gått opp fra 2023 til 2024, i tråd med resultatet i de sentrale reguleringsforhandlingene mellom Industri Energi og Norsk Industri for overenskomst vaskerier og renserier i 2024.

## Risikofaktorer

Konsernet Optivask er eksponert for en rekke risikofaktorer knyttet til blant annet IKT, innkjøp, produksjon, salg og distribusjon. I tillegg er det gjennom konsernets doble vesentlighetsanalyse avdekket vesentlige risikofaktorer for miljøpåvirkning og bærekraft. Konsernet har søkt å avdempede mest sentrale risikofaktorene ved å inngå langvarige avtaler med både leverandører og kunder, innført ISO-sertifiserte styrings- og kvalitetssystemer og bygget en organisasjon med kompetanse på operasjonell og finansiell risikostyring.

## Markedsrisiko

Konsernet har en bred kundebase og den største enkeltkontrakt sto for rundt 8 prosent av omsetningen i 2024. Konsernets diversifiserte kunde- og produktportefølje, sektoreksponering og geografiske spredning bidrar til redusert markedsrisiko og dempet sårbarhet for svingninger i økonomien.

I tillegg inngår konsernet mellomlange og langsiktige kontrakter med alle større kunder, normalt med tre til fem års varighet.

## Valutarisiko

Konsernet Optivask sin omsetning og finansiering er i norske kroner, og ordinær drift er i liten grad påvirket av endringer i valutakurser.

Innkjøp av tekstiler foregår i norske kroner. Prisfastsettelsen er imidlertid i all hovedsak nominert i EUR og USD, slik at konsernet er eksponert for valutasingninger i innkjøp. Investeringer i maskiner og driftsanlegg har i stor grad euro som oppgjørsvaluta. Konsernet bruker normalt ikke sikringskontrakter for å eliminere valutarisiko og er dermed eksponert for endringer norske kroner mot euro.

## Kredittrisiko

Konsernet Optivask har gode rutiner for oppfølging av utestående fordringer, og anser risikoen som liten for at motpartene ikke skal ha økonomisk evne eller vilje til å oppfylle sine forpliktelser. Historisk sett har det vært lite tap på fordringer.



## Renterisiko

Konsernet sin rentebærende gjeld er i sin helhet knyttet til endringer i 3 måneders NIBOR, og konsernet er dermed eksponert for endringer i markedsrenten.

## Likviditetsrisiko

Utviklingen i den finansielle stillingen i konsernet har vært god i 2024, og styret vurderer likviditetsrisikoen som lav. Med en kontantbeholdning ved utløpet av 2024 på 459 millioner kroner står konsernet godt rustet til å håndtere både daglig drift og fremtidige investeringer. Det ble i løpet av året inngått en ny langsiktig avtale for finansiering som sikrer tilstrekkelig kapital for investeringer i den neste femårsperioden.

## Cyberisiko

Basert på NSM sin rapport «Risiko 2024» får privat næringsliv større betydning for nasjonal sikkerhet. Rapporten fastslår at cybersikkerheten utfordres av stadig mer avanserte cyberoperasjoner, og påpeker viktigheten av at brukere av KI må være bevisst på sårbarheter i teknologien som kan utnyttes av trusselaktører. Rapporten understreker også viktigheten av helhetlig forebyggende sikkerhetsarbeid. Fysiske sikringstiltak er ikke tilstrekkelig dersom virksomhetens verdier enkelt kan rammes digitalt eller gjennom leverandørkjeden.

Denne henstillingen til det private næringslivet treffer også Optivask, som landsdekkende industribedrift med høyteknologiske driftsanlegg og ansatte med systemtilganger. Et eventuelt cyberangrep, eller tap av virksomhetskritiske data på annen måte, kan få store økonomiske konsekvenser og ramme vår leveringsevne av tekstiler til samfunnskritiske områder som helse og forsvar.

For å redusere risiko har Optivask krav om sterke passord med kompleksitet og to-faktorautentisering, for å beskytte mot uautorisert tilgang til kontoer og systemer. De siste tre årene er det også kjørt et bevisstgjøringsprogram blant alle ansatte.

Det er gjort risikovurderinger og segmentering av alle systemer og nettverk som er kritiske for forretningsdriften. Alle sentrale servere er plassert i ISO 27001-sertifiserte datasenter med adgangskontroll, alarmer, duplisert strømtilgang og redundans. Vi har også satt ut drift og overvåkning av alt nettverksutstyr til driftspartner for å sikre 24/7-drift av nettverket vårt.

Konsernet har også tegnet en cyberforsikring. Dette er en ansvarsforsikring som gir økonomisk beskyttelse dersom virksomheten blir utsatt for datakriminalitet, som hacking eller virusangrep. I tillegg til redusert økonomisk risiko gir forsikringen rask tilgang til hjelp for skadebegrensning, samt juridisk beskyttelse. Forsikringen er et viktig risikoreducerende grep som minimerer nedetid, samt økonomiske og juridiske konsekvenser av et eventuelt cyberangrep.

## Finansiell stilling

Konsernets totale eiendeler beløper seg til 3 578 millioner kroner ved utløpet av 2024, sammenlignet med 3 253 millioner kroner året før. Økningen på 325 millioner kroner er primært knyttet til omløpsmidler. Omløpsmidler sett i forhold til kortsiktig gjeld gir en positiv arbeidskapital med 259 millioner. Konsernets kontantbeholdning ved utgangen av året var 459 millioner kroner, opp 232 millioner kroner fra året før.



Konsernets samlede gjeld var 2 878 millioner kroner ved utgangen av året. Dette er en økning fra året før på 261 millioner kroner. Den langsiktige gjelden var 2 233 millioner kroner i 2024 mot 2 018 millioner i 2023. Langsiktig gjeld knyttet til balanseføring av leieforpliktelser var 933 millioner i 2024, opp 15 millioner fra 2023.

Konsernet hadde en samlet egenkapital ved utgangen av året på 700 millioner kroner, tilsvarende en egenkapitalandel på 19,6 prosent, og uendret fra året før.

## Kontantstrøm

Optivask hadde en netto kontantstrøm fra driften på 436 millioner kroner i 2024, opp fra 380 millioner kroner året før.

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter var negativ med 292 millioner kroner. Dette er knyttet til utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler hvorav tekstilinnkjøp utgjør om lag 60 prosent. Øvrige innkjøp er maskiner og løsøre.

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter var positiv med 89 millioner kroner i 2024, hvorav 62 millioner kroner utgjør avdrag på finansiell leasing, 49,5 millioner kroner i utbetaling av utbytte og 200 millioner kroner gjelder opptak av langsiktig gjeld. I 2023 var netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter negativ med 7 millioner kroner.

Samlet sett ga dette en netto økning i konsernets kontantbeholdning på 232 millioner kroner i løpet av året. Ved utgangen av 2024 hadde Optivask en samlet kontantbeholdning på 459 millioner kroner.

## Finansiering

Konsernet har en langsiktig finansieringsavtale med Nordea. Avtalen inkluderer et langsiktig RFC-lån (Revolving Credit Facility) på 1 300 millioner kroner. RFC lånet gir konsernet tilgang til en kreditt som det kan trekkes og innbetales på ved behov. I tillegg har konsernet tilgjengelig en kassekreditt på 100 millioner kroner som ved utgangen av 2024 ikke var benyttet.

Ved utløpet av 2024 utgjorde konsernets gjeld knyttet til den langsiktige låneavtalen 1 300 millioner kroner. Med fradrag for bankinnskudd og andre likvider utgjorde den netto rentebærende gjelden 866 millioner kroner i 2024, ned fra 894 millioner kroner ved utløpet av 2023.

Låneavtalene er underlagt en finansiell betingelse knyttet til netto rentebærende gjeld (NIBD) over EBITDA. Ved utgangen av 2024 var konsernet innenfor kravet i låneavtalen.

## Finansiell organisering og styring

Finansaktivitetene i konsernet er organisert under økonomiavdelingen ledet av konsernleder økonomi. Det er etablert en rekke retningslinjer, prosedyrer og planer for å styre konsernets finansielle ressurser. Dette inkluderer årlige budsjettprosesser hvor finansielle mål og investeringsnivå settes, månedlig rapportering og analyse av finansielle data, samt oppfølging av likviditet. I tillegg er det implementert interne kontrollsystemer for å sikre nøyaktighet i finansiell rapportering og opprettholde etterlevelse av lover og regler.



## Hendelser etter balansedato

Det er ikke inntruffet hendelser etter balansedato som har effekt for konsernets finansielle resultater for perioden.

## Transaksjoner med nærstående parter

Selskapene i konsernet kjøper og selger enkelte tjenester fra/til selskaper som indirekte kontrolleres av aksjonærer og styremedlemmer i konsernet. I hovedsak dreier dette seg om leie av produksjonslokaler og vaskeritjenester.

Selskapene Bella Industriendom AS, BB Gruppen Eiendom AS og BB Servicesystem Sogn & Fjordane AS er definert som nærstående til konsernet.

I 2024 kjøpte konsernet Optivask tjenester for i alt 15 millioner kroner fra disse selskapene, og solgte tjenester for 3 millioner kroner.

## Styreforsikring

Konsernets styre og ledende ansatte er omfattet av konsernets løpende styreansvarsforsikring. Denne er plassert hos forsikringsgivere med solid finansiell styrke.

## Allokering av disponibelt resultat

Konsernregnskapet er avsluttet med et årsresultat på 104 millioner kroner og et totalresultat på 113 millioner kroner.

Selskapsregnskapet er avsluttet med et overskudd på 49 897 729 kroner, som foreslås dekket som følger:

Tilleggsutbytte	49 500 000
Overført fra annen egenkapital	397 729
<b>Sum disponert</b>	<b>49 897 729</b>

## Fortsatt drift

Regnskapet er utarbeidet under forutsetning av fortsatt drift, og i samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekrefter styret at grunnlaget for denne forutsetningen er til stede. Etter styrets oppfatning har konsernet en tilfredsstillende økonomisk og finansiell stilling.

## Fremtidsutsikter

### Strategi

Vår strategi fremover er å fortsatt tilby samtlige segmenter innenfor vaskeritjenester. I tillegg er det en del av vår strategi å befeste vår posisjon som markedsleder i det norske vaskerimarkedet. Vi har en visjon om å bli best i verden på innovativ og bærekraftig tekstilservice. Visjonen er styrende for våre strategiske valg og gir retning for virksomheten.



Høsten 2024 startet konsernet prosessen med en ny overordnet og langsiktige strategi for konsernet. I dette arbeidet vil bærekraft, kunstig intelligens og medarbeiderinvolering være sentrale tema.

## **Konkurransefortrinn og konkurransesituasjon**

Konsernet Optivask er markedsleder i det norske vaskerimarkedet. Konsernet assosieres med innovasjon, bærekraft og kvalitet. Vi har dyktige og lojale medarbeidere med høy kompetanse og lang ansiennitet. Det at vi har egen utviklingsavdeling innenfor IKT er et klart fortrinn.

Ved siden av bærekraft er konsernet også kostnadsleder i bransjen. Vår satsing de siste femten årene, med å oppgradere eldre vaskerier med nye maskiner og ny teknologi, samtidig som vi har bygget mange helt nye vaskerier, har ført til lavere driftskostnader enn våre konkurrenter. Dette er en klar konkurransefordel.

Dynamikken i markedet endret seg i 2024, ved at konkurrent Breeze meldte oppbud og slo seg konkurs på tre av sine fem vaskerier i landet. Det gjaldt Storfjord, Stranda og Jørpeland. Med dette mistet Optivask en viktig konkurrent som har utfordret på anbud både i Nord-Norge, Midt-Norge og på Vestlandet.

I starten av 2025 entret vaskeriselskapet Textilia landet. Textilia Group er landsdekkende både i det svenske og danske markedet, med 2 800 ansatte og en årlig omsetning på 2,4 milliarder danske kroner. Ved oppkjøpet av norske Stovask AS, basert i Trøndelag, blir de den andre internasjonale aktøren i tillegg til Elis, som vil konkurrere om de norske kundene.

Markedet har vi sett en tendens til konsolidering de siste ti årene. Konkurrentene grupperer seg for å styrke sin konkurransekraft i anbudsprosesser. Trenden i dagens marked er spesialisering og outsourcing. Privatbedrifter, kommuner og andre offentlige virksomheter konsentrerer seg i større grad om det som er kjernevirksomheten. Drift av egen vaskeritjeneste utvikles og settes bort til aktører i det private markedet. Det bidrar til at vaskerimarkedet fortsatt vokser.

Til tross for denne utviklingen ser vi likevel tendenser til at noen få kommuner etablerer egne arbeidsmarkedsbedrifter for å levere vaskeritjenester, da primært til egen kommune. Vi tror likevel ikke at dette vil ha en betydelig påvirkning for det kommersielle vaskerimarkedet i årene som kommer.

## **Markedsposisjon**

Konsernet Optivask har en sterk markedsposisjon og utfordringen blir å beholde og styrke denne ytterligere i årene som kommer. Som markedsleder må vi forvente å bli utfordret enda hardere av våre konkurrenter. Konsernet sin satsing på bærekraft og kostnadsrasjonell drift gjør at vi er godt rustet til å møte denne konkurransen.

Konsernet må på sikt ta stilling til eventuell geografisk ekspansjon. Utfordringen med geografisk ekspansjon er at det krever betydelig kapital og kompetanse som er tilpasset de markedene man ønsker å entre. En aggressiv ekspansjonsstrategi i nye kapitalkrevende markeder kan binde kapital på en måte som øker risikoen for den totale virksomheten.

## **Vekst**

Etterspørselen etter vaskeritjenester er økende, og har vært det over flere år. Eldrebølgen i Norge påvirker mange aspekter av samfunnet, også et økt behov for vaskeritjenester. I tillegg har



turistnæringen vist sterk vekst i hele landet de siste årene, og spesielt i Nord-Norge, knyttet til både midnattssol- og nordlysturisme. Dette er med på å øke etterspørselen etter tekstilservice for hotell- og restaurantsegmentet. Konsernet forventer også vekst innenfor vaskerileveransene til Forsvaret, i sammenheng med en betydelig styrking av forsvarssektoren i Norge.

Krig og uro i verden påvirker norsk økonomi og vår bransje. En betydelig del av vår virksomhet er relatert til hotell og reiselivsmarkedet. Dette er et marked som raskt påvirkes av globale og nasjonale hendelser. Slike hendelser kan dermed medføre at veksten avtar, og i ytterste konsekvens, at markedsvolumene synker betydelig.

Styret i Optivask forventer at omsetningen for 2025 øker med åtte til ti prosent i forhold til 2024, og at dette gjenspeiler en generell økt etterspørsel i markedet.

## Investeringer

I 2024 gjennomførte vi en omfattende oppgradering ved vårt anlegg i Florø. Driftsanlegget vasker om lag 20 tonn tekstiler per dag i sommerhalvåret. Grepet var en naturlig konsekvens av volumøkning, samt at deler av maskinparken hadde nådd sin levetid. Målsetningen med oppgraderingen var økt kapasitet, arbeidseffektivisering og redusert forbruk av vann og energi.

Konsernet er i gang med oppføring av nytt driftsanlegg på ca. 6 500 kvm i Digerneset Næringspark utenfor Ålesund. Det nye anlegget samler driften fra de to eksisterende anleggene i Møre og Romsdal. Bygget skal etter planen stå ferdig i august 2025, og vil da bli landets mest moderne og energieffektive vaskeri. Av maskiner satses det tungt på automatisering og robotisering, og bygget er klargjort for solceller på taket og lading av el-lastebiler. Totalt investeringsnivå ligger på 180 millioner kroner.

## Vanngjenvinning

Som et ledd i vår målsetning om å redusere vårt vann- og energiforbruk, har Optivaks investert i vann- og varmegjenvinningsystemer. Prosessen resirkulerer prosessvann og energi for smart gjenbruk av vannet i vaskesyklusen. Om lag 95 prosent av prosessvannet eger seg til gjenbruk, og varmen fra avløpsvann og avkast fra ruller brukes til oppvarming av friskvann. I tillegg tilbyr løsningen en portal for statistikk og analyse som gir detaljert informasjon om antall liter vann og antall kilowattimer spart per anlegg.

I mai 2024 ble det investert i anlegg for gjenvinning av vann på vårt vaskeri i Florø. Siden installasjonen har systemet gjenbruk over 2 000 kubikk vann og spart over 60 000 kWh energi. Samlet har dette resultert i over 12 000 kg redusert CO<sub>2</sub>-utslipp fra dette anlegget. Konsernet vil satse videre på vannrensing og energisparende tiltak på øvrige anlegg.

## Chip i tekstiler

Optivask har det siste året utvidet sin satsning på chip i tekstiler. Driftsanlegget i Florø er i prosess med å utelukkende tilby tekstiler med chip til regionen Sogn og Fjordane. Chip-merkingen gir oss en mulighet til å følge hvert enkelt tekstil gjennom hele verdikjeden og få nøyaktig og troverdig data om tekstilenes omløpstid, levetid, vask- og reparasjonsbehandling, samt svinn. Denne dataen kan brukes til å optimalisere både vår og kundenes tekstilbeholdning, og bidra til å redusere volumet av tekstiler i omløp. På sikt vil dette gi våre kunder gevinster i form av automatisering av bestillinger og full kontroll på sin beholdning.



Konsernet har lang erfaring med bruk av chipteknologi i arbeidstøy. Her har vi sett tydelige bidrag til økt tekstilstyring, bedret produksjonsflyt og synliggjøring av tekstilsvinn.

Konsernet er også tilbyder av automatiserte skapløsninger for inn- og utlevering av arbeidstøy. Utlevering av tekstiler er basert på skanning av ansattkort som sikrer personlig tilpasning av arbeidstøyet. Gjennom chipteknologi registrerer skapet hvilke plagg som er tatt ut og levert tilbake. Denne teknologien bidrar til direkte reduksjon av svinn, og sikrer behovstilpasset tekstilomløp.

## Bærekraftig forretningspraksis

Optivask har utarbeidet en tydelig policy for bærekraftig forretningspraksis som stadfester hvordan vi skal redusere risiko for negativ påvirkning og skade på mennesker, samfunn, miljø og klima. I vår policy har vi identifisert fem av FNs bærekraftsmål som vi anser som spesielt relevante for vår virksomhet. Dette er:

- 6: Rent vann og gode sanitærforhold
- 8: Anstendig arbeid og økonomisk vekst
- 12: Ansvarlig forbruk og produksjon
- 13: Stoppe klimaendringene
- 17: Samarbeid for å nå målene

Vår policy uttaler at konsernet skal redusere utslipp av klimagasser i egen virksomhet og i leverandørkjeden. Vi skal bidra til reduksjon av forurensning ved å vektlegge bruk av bærekraftige råvarer ved anskaffelse, særlig innenfor tekstilområdet. Vi skal også sikre rent vann og gode sanitærforhold gjennom reduksjon og optimalisering av vannforbruk. Renseteknologi og filterløsninger skal benyttes for å sikre utslipp i tråd med forskrift og lokale tillatelser, samt minimere utslipp av mikroplast. Vi skal sikre bærekraftige forbruks- og produksjonsmønstre for å redusere miljøpåvirkningen og fremme en sirkulær økonomi. Konsernet skal aktivt bidra til dette ved å jobbe for at aktiviteter knyttet til vår virksomhet skal være bærekraftige gjennom hele verdikjeden. Konsernet skal også jobbe aktivt med løsninger for resirkulering av kassert tøy. Øvrig avfall skal i størst mulig grad gå til gjenvinning og andelen restavfall skal reduseres til det minimale. Vi skal være den mest innovative aktøren i vår bransje, og vil derfor aktivt søke, investere i og bidra til å utvikle ny teknologi som kan bidra til forbedring av kvalitet, produktivitet og miljøprestasjoner.

## Dobbelt vesentlighetsanalyse

Konsernet startet arbeidet med dobbelt vesentlighetsanalyse i 2023, i samarbeid med Etisk Handel Norge. Gjennom analysen har vi vurdert våre påvirkninger på omverdenen, samt hvordan omverdenen påvirker oss. Analysen er nyttig som en del av det strategiske arbeidet når vi skal iverksette effektive bærekraftstiltak fremover. I prosessen har vi oppdatert vår interessentanalyse som avdekker krav, behov og forventninger. Våre viktigste interessenter inkluderer kunder, ansatte, leverandører, eiere og banker og lokalsamfunn.

Basert på vesentlighetsanalysen har vi identifisert fem områder av stor vesentlighet for Optivask:

- Klimagassutslipp og klimapåvirkning
- Forurensning
- Vannforbruk
- Sirkulærøkonomi
- Mennesker i verdikjeden



For mer informasjon om bærekraftsarbeidet i konsernet, se Års og bærekraftsrapporten til datterselskapet Nor Tekstil AS. Der finnes også henvisning til redegjørelse etter åpenhetsloven. Link til nettside: [Bærekraftsrapporter — Nor Tekstil](#)

## Positive fremtidsutsikter

Styret i Optivask er godt fornøyd med det vi har fått til i 2024. Vi ser positivt på fremtidsutsiktene og har som hovedmål å sikre en stabil og bærekraftig lønnsomhet gjennom optimalisering av drift og videre teknologisk innovasjon. Konsernet er solid med god egenfinansiering. Med sterk kontantstrøm sikrer vi også evnen til å gjennomføre investeringer i årene fremover.

Styret takker alle ansatte og samarbeidspartnere for godt samarbeid i 2024.

Florø, 23. april 2025

Leif Gunnar Belsvik  
Styrets leder

Ove Egil Belsvik  
Styremedlem



## Optivask AS Årsberetning 2024

Name	Date	Name	Date
Belsvik, Leif Gunnar	2025-04-23	Belsvik, Ove Egil	2025-04-23

Identification

 bankID™ Belsvik, Leif Gunnar

Identification

 bankID™ Belsvik, Ove Egil



This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))



# Deloitte.

Deloitte AS  
Strandgata 52  
NO-6905 Florø  
Norway

+47 23 27 90 00  
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Optivask AS
